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Milé čtenářky, vážení čtenáři,
dnes bych chtěl při této slavnostní chvíli 
začít hned několikaterým poděková-
ním. 
To první velké míří ke všem mým spolu-
pracovníkům, kteří se podíleli na vzniku 
tohoto speciálu. Je výjimečný nejenom 
svým významem, emocemi při vzpo-
mínkách, ale také rozsahem. Ještě ni-
kdy neměla naše příloha osmačtyřicet 
stránek, jako je tomu dnes. A jsem moc 
rád, že se tak děje právě u  příležitosti, 
kdy Večerníku je dvacet krásných roků. 
I když - nebo právě proto - že výroba na 
této příloze nebyla nikterak jednoduchá, 
věřím, že držíte v ruce dílo, které stojí za 
to přečíst jedním dechem a schovat si jej 
do archívu. 
Druhý obrovský dík míří k  vám, 
věrným i  nahodilým čtenářům Ve-
černíku. Právě pro vás jsme totiž stvořili 
tuto přílohu, neboť bez vašeho zájmu by 
naše práce postrádala smysl. Jsme rádi, že 
v minulých letech jste prokazovali přízeň 
těmto našim přídavkům, které se díky 
tomu staly pevnou součástí vámi oblí-
beného titulu.
Třetí velké poděkování pak musí opět 
mířit ke všem našim klientům, kteří se 
rozhodli prezentovat své služby právě 
prostřednictvím speciálu, jenž připo-
míná jubileum. A doufáme, že alespoň 
u některých z nich si právě vy vyberete 
to, co se vám líbí, či zrovna potřebujete! 
V takovém případě třeba nezapomeňte 
na prodejně připomenout, kde že jste 
jejich nabídku zahlédli...        
Závěrem si ještě zrekapitulejme novodo-
bou éru specilů. V roce 2011 jsme vydali 
patnáct příloh, o rok později dvaadvacet, 
v roce 2013 se počet zastavil na šestnácti, 
následně se zvýšil počet na sedmnáct 
a  rok 2015 přinesl osmnáct přídavků 
zdarma navíc. V roce, kdy byl Večerník 
na trhu dvacátým rokem, jsme nejenže 
podruhé v historii pokořili bránu dvou 
desítek, ale číslem 23(!) vydání dokonce 
trhli rekord. Letos držíte v ruce sedmou 
speciální přílohu a i tentokrát máme jas-
ný symbolický závazek, ve druhé polovi-
ně vytáhnout počet na dvě desítky. Dva-
cáté narozeniny k tomu přímo vybízejí.
Snad si dnes pořádně počtete, rekord-
ních osmačtyřicet stránek nabízí pořád-
nou všehochuť.
 Za redakci nejen 
 tohoto speciálu,
 ale i celého Večerníku
 Petr Kozák
 šéfredaktor
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
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VEČERNÍK
 pro vás připravují...

Nejen PROSTĚJOVSKÝ Večerník si letos připomíná významné 
výročí. Své jubileum oslavuje v roce 2017 také další ze stálic spo-
lečenského života na Prostějovsku - Okrašlovací spolek města 
Prostějova. Jeho historická činnost se sice datuje již do roku 1873, 
ale letos na podzim uplyne přesně deset let od okamžiku, kdy byla 
jeho činnost po delší odmlce obnovena. 
„Když jsme spolek, který po druhé světové válce zakázali komunisté, 
v roce 2007 s kolegy obnovovali, zaměřili jsme se zprvu hlavně na to, 
co dělali i naši předchůdci v dávné minulosti našeho města - na výsad-
bu stromů a zeleně,“ připomíná dobu po novodobém obnovení spol-
ku jeho předsedkyně Milada Sokolová a dodává: „V průběhu celého 
desetiletí se ovšem činnost rozšířila do mnoha dalších oblastí.“
Prostějov díky tomu zdobí nejenom velké množství nových stromů 
a keřů, ale díky spolku byla obnovena zeleň v řadě prostějovských ma-
teřských školek. Silnou stránkou aktivity spolku se ovšem stala i čin-
nost charitativní, což potvrzují nejenom sbírky pro konkrétní nemoc-
né děti, ale také Strom splněných přání pro děti z dětských domovů 
a loni i pro opuštěné seniory. Do repertoáru „okrašlovatelů“ patří také 
pořádání kulturních vystoupení, ať už zmíníme několik koncertů, už 
tradiční hodovou módní přehlídku s výstavou jiřinek, či stále popu-
lárnější Restaurant Day. V rámci spolku už také několik let funguje 
výrazný prostějovský pěvecký sbor Proměny. 
„Doufám, že nám Prostějované zachovají svou přízeň i v dalším deseti-
letí, abychom se v podobné kondici připomněli i jubileum, které letos 
slaví PROSTĚJOVSKÝ Večerník,“ uzavírá předsedkyně Okrašlovacího 
spolku Milada Sokolová.
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Agentura HITTRADE
 let již s vámi20

Speciální příloha „20 LET
PROSTĚJOVSKÉHO

VEČERNÍKU“. 
Vydává: Haná Press s.r.o.. Tiskne: 
Mafra a.s., Pavelkova 7, Olomouc. Šéf-
redaktor a obsahová příprava: Petr 
Kozák. Redaktoři: Martin Zaoral, Mi-
chal Kadlec, Zdeněk Vysloužil, Aneta 
Křížová, Marek Sonnevend. Foto: 
archív PV Večerníku, internet, Michal 
Kadlec, Martin Zaoral, Josef Popelka, 
Zdeněk Vysloužil. 
Vedoucí obchodního oddělení: 
Věra Černá. Obchodní oddělení: 
Eva Plačková, Květoslava Hubáčko-
vá, Hedvika Drmolová, Natálie Mo-
rávková, Jitka Harvišová, Romana 
Majchrková. Grafická sazba, zlom, 
úprava: Milan Fojt, Josef Popelka. Ti-
tulní strana: Alžběta Bierová.
SAMOSTATNĚ NEPRODEJNÉ, 
vychází jako součást PROSTĚJOV-
SKÉHO Večerníku v pondělí 26. 
června 2017

Bohumil KorčákIva Roubínková
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Přišlo to jako blesk z čistého nebe! 
Psal se sedmadvacátý květen 1997 
a světlo světa spatřilo oficiálně prv-
ní vydání PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku. Už o týden dříve přitom 
první šťastlivci drželi v rukou nul-
té číslo. Do té doby nevídaná věc, 
vždyť po komunistické Stráži lidu 
měl v Prostějově mediální monopol 
Prostějovský týden... Dva nadšen-
ci, Bohumil Pácl a Leo Krč, se ale 
rozhodli zamíchat kartami ve vy-
dávaných tiskovinách ovládajících 
veřejné mínění v  Prostějově. V  tu 
chvíli nikdo netušil, že prvním čís-
lem Večerníku položí základ k dva-
cetileté tradici, při níž dnes už kaž-
dé pondělí (zpočátku se vycházelo 
v  úterním podvečeru) najdete toto 
v současnosti nejčtenější regionální 
periodikum nejen na pultech trafik! 

První číslo Večerníku vyšlo v době, 
kdy starostou Prostějova byl Jan 
Šverdík. Již tehdy jeho zaklada-
telé slibovali, že se nová tiskovi-
na na mediálním trhu bude lišit 
od těch zavedených. A po dvaceti 
letech můžeme říct my, nové a ši-
roké redakční osazenstvo, že se 
to povedlo. Dodnes se tohoto cíle 
držíme. A  proto také Večerník 
Prostějované kupují. 
Začátky nebyly samozřejmě jed-
noduché. Jak jsme zmiňovali již 
v  retro vydání (číslo 22), zaklá-
dající tým ho vyráběl doslova na 
koleně. Pro nás následovníky je 
dnes až úsměvné, když se podívá-
me na první osmistránková čísla. 
My, současní redaktoři, bychom 
dnes nad zaplněním takových vy-
dání strávili v práci snad jen pár 

hodin týdně... Postupem let ale 
Večerník nabíral na síle nejenom 
co do témat, která jsme předklá-
dali veřejnosti. Naše noviny, které 
si Prostějované rok od roku brali 
i za svoje, sílily objemem i množ-
stvím nejrůznějších tematických 
stran, samozřejmě i  počtem spe-
ciálních příloh. Není tedy nic vý-
jimečného, když se v  současnosti 
každé pondělí dostane čtenářům 
do rukou i  osmdesátistránkové 
vydání jako dnes. A vyrobit to, už 
dá pořádnou fušku! 
Z  de facto prvního ustálenějšího 
redakčního týmu podílejícího 
se na zásadních posunech dnes 
nejčtenějšího regionálního perio-
dika zbyli už pouze dva členové. 
I  do redakce Večerníku pochopi-
telně nastupuje mládí, což je sa-

mozřejmě dobře. Své nové kolegy 
ovšem učíme lásce k  tištěnému 
vydání, byť si uvědomujeme, že 
doba internetových médií a  soci-
álních sítí je neúprosná a  tištěné 
noviny všude ve světě pomalu 
ustupují ze slávy. Nemusíme snad 
ale připomínat, že papír a tiskař-

ská čerň mají své neopakovatelné 
kouzlo, proto nás tvorba Večer-
níku stále baví a stále máme fan-
tazii a  chuť ho inovovat. Proč? 
Protože jsme již dvacet let s vámi 
a chceme, abyste vy, vážení čtená-
ři, byli minimálně dalších dvacet 
let také s námi! 

Jak to tedy pro mne osobně zača-
lo? V tom šestadevadesátém hle-
daly dnes již neexistující Hanácké 
noviny se sídlem v Olomouci ně-
koho, kdo by pro ně psal o sportu 
z  Prostějovska. Čirou náhodou 
jsem dostal šanci já, ač do té doby 
psaním pro média nepolíbený. 
Do dneška si živě vybavuji, jak 
jsem si ten pozdně zářijový den 
dopoledne zařizoval novinářskou 
průkazku a  navečer vyrazil na 
svou první akci v  nové roli. Šlo 
o hokejový zápas první ligy mužů 
mezi BHS Prostějov a  Havlíčko-
vým Brodem.
Jako na zavolanou se rozpoutala 
atraktivní dramatická bitva plná 
gólů a matně si pamatuji, že ruš-

né dění okořenila tuším i  nějaká 
bitka, neuznaná branka v úplném 
závěru a následná křivda hostují-
cího celku. Každopádně jsem měl 
oči navrch hlavy, sepsal rukou 
na linkovaný papír svou premié-
rovou reportáž a  odfaxoval ji od 
kamaráda do redakce.
Vzrušené čekání, až to vyjde 
v  novinách, pak nebralo kon-
ce. Pro tak mladého kluka 
žijícího sportovním děním, 
leč absolutně bez mediálních 
zkušeností, to byla obrovská 
událost. A  kdo někdy zažil 
něco podobného, může jistě 
potvrdit až posvátnost chví-
le, kdy otevřete periodikum 
a tam poprvé vidíte něco vámi 

stvořeného. Kdybych parafrá-
zoval: nicotný krůček pro lid-
stvo, velikánský skok pro Mar-
ka Sonnevenda.
Každopádně jsem v  úvodní 
zkoušce schopností obstál a mohl 
coby žurnalistický elév pokračo-
vat. Nejprve rok externě, potom 
už jako člen redakčního týmu. 
Během těchto zahajovacích let 
se neustále něco měnilo, ovšem 
já vzpomínám mnohem víc než 
na tyhle převratné události spíš 
na své vnitřní pocity z tehdejšího 
krásného období. V  první řadě 
štěstí, že mohu pracovně dělat, 
co mě baví, navíc ve spojení se 
sportem, mou životní vášní. Čiré 
nadšení však provázela i mladická 
naivita, vinou které jsem něko-
likrát tvrdě narazil a  postupem 
času z ní byl nezadržitelně léčen. 
Což asi patří ke každé profesi či 
životu obecně.
Jak se mi dařilo pracovně posouvat 
(snad k lepšímu), nastala během let 
druhá osobní etapa. Ta se nesla ve 
znamení značného, někdy až příliš 
maximálního nasazení. Člověka to 
hodně baví, věří si, považuje sám 
sebe za nepostradatelného a  na-
prosto přirozeně odsouvá všechno 
ostatní daleko za své zaměstnání. 

Jenže logicky na úkor normálního 
života, včetně třeba rodiny i zdraví. 
V současnosti jsem skutečně rád, že 
je tahle workoholická éra šťastně za 
mnou. A  celkově jsem došel k  po-
znání, že všechno dohromady lze 
skloubit podstatně vyváženějším 
způsobem.
Tím se dostávám k posledním (ne-
celým) sedmi letům, v  nichž mě 
osud spojil s PROSTĚJOVSKÝM 
Večerníkem. Po pravdě jsem takové 
partnerství hrozně dlouho považo-
val za absolutně neuskutečnitelné, 
neboť vzhledem k mému předcho-
zímu trvalému působení v jiných ti-
tulech jsem PVV vždy vnímal jako 
nesmiřitelnou konkurenci. Dost 
mě ovlivňovaly často vyhraněné 
názory mého profesního okolí, jež 
rádo mluvilo o  bulváru a  přitom 
přehlíželo, kam se Večerník kaž-
dým rokem kvalitativně posouval.
Až přišlo jedno prosincové ráno 
2010 a telefonát od Petra Kozáka 
s  nabídkou externí spolupráce. 
V tu dobu po četných peripetiích 
mnoha jiných regionálních plátků 
již PVV držel pozici nejúspěšněj-
ších novin v regionu a mě pocho-
pitelně potěšilo, že pro něj můžu 
dělat. Sice jsem nikdy neseděl pří-
mo v  redakci a  nepřekročil svůj 
externí stín, abych se mohl do-
statečně věnovat i rodině, podílet 
se na výchově dvou synů nikoliv 
jen symbolicky, nýbrž opravdově. 
Leč upřímně - za tohle rovnoměr-
né propojení pracovního i privát-
ního života jsem šťastný ze všeho 
nejvíc.
Co se Večerníku týče, být jeho 
součástí je pro mě určitě čest. 
A  výše jmenovaný šéfredaktor 
s partou kmenových parťáků z re-

dakce zaslouží absolutorium za 
to, na jak vysokou úroveň dokáza-
li čistě regionální týdeník během 
uplynulých dvaceti let dostat. Od 
nadšenecky amatérských začátků 
v  tehdejší minulosti po stopro-
centně profesionální vrchol v ny-
nější současnosti. Asi málokdo 
dokáže každé pondělí při samo-
zřejmém otevření PVV ocenit, 
jaké noviny a nakolik komplexní 
vlastně drží v rukou. Jsou za tím 
nezbytně vysoké nároky při jejich 
tvorbě, často i nemalé osobní od-
říkání autorů. Ale myslím, že na-
konec to vždycky stojí za to.
V  každém případě PROSTĚ-
JOVSKÉMU Večerníku moc 
gratuluji ke kulatému jubileu. 
A  současně přeji, ať minimálně 
udrží svou stávající kvalitu.

OHLÉDNUTÍ
MARKA

SONNEVENDA

MOJE DVĚ DEKÁDY PISÁLKAaneb
od nadšení a naivity
přes workoholismus
po snahu o odpovědnost
25. září 1996. Tohle datum zůstane až do smrti vypáleno 

v mé paměti, neboť právě v ten den oficiálně odstarto-

vala moje novinářská kariéra. A jestliže PROSTĚJOVSKÝ 

Večerník slaví dvacetileté výročí své existence právě 

letos, já osobně jsem z profesního hlediska „dvackař“ 

už od loňského podzimu. Nemám rád přehnaně velké 

bilancování, navíc s Večerníkem jsem spojil až přibliž-

ně poslední třetinu z výše zmíněného dlouhého času, 

proto nevím, jestli zrovna mé vzpomínky jsou plně ade-

kvátní. Snad ale aspoň krátké ohlédnutí nikoho neurazí.

Kdo 27. května 1997 tušil, 
že jednou budeme nejčtenější? 

DVACET LET VEČERNÍKU,

Také ve "dvacetileté" speciální příloze 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku si můžete 

zaluštit a správnou odpověď zaslat na adresu 
či kontakty redakce. Hned tři vylosovaní 

šťastlivci obdrží CELOROČNÍ předplatné 
na 12 kalendářních měsíců.

DVACET LET S VÁMI! 
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 A  GRAFICKÉHO TÝMU PV VE ERNÍKU!

VA KA
Co všechno o nás nevíte? Zkuste si tipnout, kdo co má rád, kdo komu fandí a kdo se čemu věnuje. Čeká 
vás plno zajímavostí a možná budete i překvapeni. Ke každé otázce vyberte jednoho člena našeho týmu, 
ke kterému vám otázka sedí. Na závěr si svou intuici a odhady nezapomeňte zkontrolovat.  
 Jako nerozlučný pár společně připravili: Aneta Křížová a Jiří Možný 

Který redaktor jako veterán chytá futsal?

U zrodu turnaje Haná Cup stál?

Legendou zdejšího florbalu je?

Velký volejbalista je?

Kdo je u nás takový odvážlivec, že projel stopem 
Itálii, Španìlsko a èást Balkánu?

O konspiraèní teorie se kromì Anety Køížové
zajímá ještì jeden èlen našeho týmu, kdo je to?

Nejdéle setrvávající èlenové
redakce Veèerníku jsou?

Jeden èlen našeho týmu má na dálku
adoptovanou holèièku Aichu z Guiney, kdo je to?

O ezoteriku a alternativní medicínu se zajímá?

Fanoušky Baníku jsou?

Hokejbal hráli dva èlenové našeho týmu, kteøí?

Nìkdo z našeho týmu má dvojèe, kdo je to?

Kdo pracoval pro televizi?

1. Marek Sonnevend
2. Aneta Křížová,
      Jiří Možný,
      Martin Zavřel
3. Milan Fojt
4. Jiří Možný

5. Martin Zavřel
6. Josef Popelka
7. Jiří Možný
8. Michal Kadlec
      a Josef Popelka 
9. Aneta Křížová

10. Petr Kozák
11. Josef Popelka
12. Martin Zaoral
13. Marek Sonnevend
14. Zdenek Vysloužil
        a Milan Fojt
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23.
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Bezpečnostní agentura SIDA působí v oblas-
ti komerční bezpečnosti od roku 1994. Na 
teritoriu okresu Prostějov je nejvýznamnější 
službou v tomto oboru. „Snahou naší společ-
nosti je poskytnout klientům co nejúčinnější 
ochranu proti mimořádným událostem typu 
vykradení, vandalství, požáru a  podobně,“ 
říká Jiří Netušil, ředitel SIDA s.r.o.
Zabezpečený objekt, připojený na pult centra-
lizované ochrany, je ve značné míře dostačující 
ochrana proti nenadálým nepříjemnostem. Ten-
to způsob ochrany je však někdy dost nákladný, 
zejména v  počáteční investici do vybudování 
elektronické zabezpečovací signalizace. „Z  to-
hoto důvodů jsme v naší společnosti SIDA s.r.o. 
přikročili k  nabídce nové služby - zabezpečení 
domova během dovolené,“ prozradil Netušil. 
„Tato služba je určena všem, kteří neuvažují 
o trvalém zabezpečení svých prostor standard-
ní elektronickou zabezpečovací signalizací, ale 
přesto chtějí prožít klidnou dovolenou mimo 
svůj domov a s klidem se vrátit do nevykradené-
ho bytu či domu.“
Služba spočívá v  jednoduché instalaci profesi-
onální elektronické zabezpečovací signalizace, 
která je připojena na pult centralizované ochrany 
naší společnosti. „Veškeré prvky této signalizace 
mají atest bezpečnostních prvků pro objekty 
s vyššími riziky a přenos alarmových hlášení je 
prováděn prostřednictvím kontrolovaného spo-
jení s ochranou proti sabotáži. Všechny části sig-
nalizace, včetně čidel, jsou v bezdrátovém prove-
dení a v rámci instalace nejsou prováděny žádné 
zásahy do zdí či vybavení prostor. Klient pak už 
jen jednoduchým způsobem při odchodu zapne 
střežení prostor a v klidu odjede na dovolenou. 
Zbytek práce se zajištěním bezpečnosti jeho do-
mova zajistí již naše společnost,“ objasnil Netušil 
s tím, že všechna čidla jsou vybavena barevnými 
kamerami, které se spouštějí jen v případě naru-
šení prostoru. 
„Na dispečerské pracoviště je okamžitě přenáše-
na videosekvence z alarmu, která určí důvod alar-
mu, popřípadě obraz pachatele. V případě sku-
tečného narušení prostoru provádíme okamžitý 
výjezd našich zásahových vozidel a zajištění ob-

jektu. Jedině v takovém případě je pak náš klient, 
bohužel, rušen během své dovolené. Po návratu 
z dovolené střežení prostor jednoduchým způ-
sobem vypne a náš technik provede odinstalo-
vání celého systému. Instalování a odinstalování 
nezabere více jak třicet minut. Samozřejmostí 
je trvalé ukládání historie událostí v našem pultě 
centralizované ochrany a klient má přehled o ma-
nipulaci s elektronickou zabezpečovací signaliza-
cí a všech událostech během jeho nepřítomnosti. 
To pro případ, že během své nepřítomnosti chce 
umožnit přístup do střežených prostor jiným 
osobám, například z  důvodu zalévání květin 
nebo krmení domácího mazlíčka,“ předkládá 
největší devízy této novinky ředitel bezpečnostní 
agentury SIDA.
Cena služby je 295 Kč za den ostrahy a jsou 
v ní zahrnuty již veškeré náklady naší spo-
lečnosti, zejména instalování, odinstalo-
vání zařízení a nepřetržitá ostraha, včetně 
případných výjezdů zásahové skupiny.  
Minimální délka ostrahy je 5 dnů. Bližší 
informace všem zájemcům o  tuto službu 
rádi poskytneme buď v  naší společnosti 
SIDA s.r.o., Krapkova 28, Prostějov, nebo 
prostřednictvím tel.: 582 345 463, případ-
ně e-mailem: info@sida.cz.    (pr)

Bezpe�nostní agentura SIDABezpe�nostní agentura SIDA
spouští žádanou novinku
Zabezpe�ení domova
b�hem dovolené...

Vzpomínáte si? Jednalo se o nové šílenství. Desítky milionů lidí pobíhaly venku s mo-
bilem v ruce a lovily Pokémony. Nová hra Pokémon GO ovládla prakticky celý svět. Akcie 
společnosti Nintendo vylétly raketově vzhůru a v médiích se množily příběhy o nehodách, 
za které mohla rozptýlená pozornost chytačů Pokémonů. 
To bylo před rokem. A dnes? Potkat lovce Pokémonů na ulici je mnohem těžší než najít 
růžovou felicii. Můžete klidně vystřílet všechny Pokémony v Prostějově a okolí, nikdo vás 
za to nenavrhne ani na budoucího prostějovského primátora, ani na majitele zdejšího 
hokejového klubu. Ba co hůř: nikdo vás za to nepochválí. A co vůbec nejhůř. Nikdo si 
toho ani nevšimne. Ledaže byste se přitom utopili v „Podhraďáku“...   
Mobilní aplikace Pokémon GO byla typickou světlicí z ohňostroje marnosti, které se vždy 
budou těšit velké oblibě. Máloco trvá dlouho, a rozhodně nic nevydrží věčně. Každá píseň 
jednou dozní, pokud ji tedy nepřeruší reklama. I Karel Gott jednou dozpívá, stejně jako 
Večerník asi jednou vyjde naposledy. Je však obrovský rozdíl v tom, pokud se někomu 
daří zazářit na patnáct minut, na jeden den, na jeden rok, na dvacet let či třeba na půl 
století. V takových případech se na to ještě minimálně dvě stě dalších let vzpomíná a tři 
sta let se o tom píší vědecké práce. 
Čas utíká neuvěřitelně rychle, a co bylo ještě před pěti minutami naší nedílnou součástí, 
může být ihned spláchnuto do záchodu bez rozloučení. Za takové situace není od věci 
vážit si toho, co se k nám pravidelně vrací vždy v nové a svěží podobě. Ať už jsou to roz-
kvetlé třešně, dvoudílné plavky, staré hity, nedělní obědy, kolotoče, rozhlasové pohádky 
či PROSTĚJOVSKÝ Večerník.

Pokémoni přicházejí a odcházejí,
VEČERNÍK ZŮSTÁVÁ

kvetlé třešně, dvoudílné plavky, staré hity, nedělní obě
či PROSTĚJOVSKÝ Večerník.

p y

KAŽDÉ MÍSTOKAŽDÉ MÍSTO
MÁ SV�J P�ÍB�HMÁ SV�J P�ÍB�H

www.vecernikpv.czwww.vecernikpv.cz ...ten náš píšeme už 20 let
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!POZNEJTE STÁLÉ LENY REDAK NÍHO 

SPOJO 
Ke krásnému výročí Večerníku jsme se rozhodli, že vám představíme náš tým tak, jak ho ještě ne-
znáte. Prošla ním řada lidí a někteří už za ta léta patří mezi stálice. Ačkoliv se s nimi prostřednictvím 
článků či fotografií potkáváte každý týden, zůstává vám zahaleno jejich soukromí. I když jsou 

pracovně velice vytížení a mnohdy i přetížení, najdou si alespoň chvíli čas na nějakou zábavu. 

Kdo nejvíce fandí Agelkám?

„Milovníkem“ pejskù u nás je?

Metalový festival Brutal Assault
každoroènì navštìvuje?

Který èlen našeho týmu je schopen
sníst na snídani jitrnici?

Který èlen našeho týmu strávil
nìkolik let v Cardiffu?

Nejvìtším profesionálem našeho týmu
(nejen) podle šéfredaktora je?

Kdo vyznaèoval turistické trasy na Ukrajinì?

Skupina System of a down
je oblíbená skupina tøech našich kolegù, kterých?

Kdo fandí fotbalistùm Liberce
a hokejistùm Komety?

Který muž z našeho týmu
hraje fotbal za Klenovice?

Šéfem prostìjovského hokejového
fanklubu Prohofa byl?

Redaktor, který jde po hlavì do všech sportù?

Dva slávisté v našem týmu jsou?

15. Martin Zaoral
16. Petr Kozák
         a Michal Kadlec
17. Zdenek Vysloužil
18. Milan Fojt
19. Zdenek Vysloužil

20. Josef Popelka
21. Milan Fojt
22. Martin Zaoral
23. Marek Sonnevend
24. Aneta Křížová
25. Martin Zavřel

26. Petr Kozák
         a Michal Kadlec

 Správné odpovìdi: 

p y
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NABÍDKA PLATÍ

P I OBJEDNÁVCE
A ÚHRAD  DO

4. ERVENCE 2017!!
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POLITIK
LADISLAV OKLEŠTÌK

V  historii první 
hejtman Olo-
mouckého kraje 
z  Prostějovska 
prožil v  posledních 
letech doslova rake-
tový vzestup v politice. Ale nebyl jed-
noduchý. Po jeho zvolení poslancem 
Parlamentu ČR došlo k rozkolu v hnu-
tí ANO 2011 v  Olomouckém kraji, 
kdy po velmi žhavých výměnách ná-
zorů nakonec bývalý starosta Výšovic 
nahradil v pozici hejtmana Oto Koštu. 
Poslanecký mandát si ale ponechal.  

SPORTOVEC
PETRA KVITOVÁ

Když jsme pře-
mýšleli, který ze 
sportovců se za 
posledních dvacet 
let nejvíce zapsal do 
povědomí Prostě-

jovanů, vytanuly nám desítky jmen. 
Volba ovšem padla na prostějovskou 
tenistku a dvojnásobnou wimbledon-

skou šampionku. Petra totiž kromě 
sportovních úspěchů prošla i  těžkou 
životní zkouškou, kdy se právě nyní 
vrací na kurty po přepadení ve svém 
bytě a krvavém zranění levé ruky.  

BYZNYSMEN
MIROSLAV ÈERNOŠEK 

Co všechno vý-
znamného se v Pro-
stějově v posledních 
dvou desítkách let 
událo, za tím stál 
šéf marketingové 
společnosti TK PLUS. Díky tomuto 
muži se Prostějov pravidelně dostává 
do médií celého světa a hlavně zazna-
menal v uplynulé dekádě velice silný 
rozmach. Jeho sázka na hvězdy nejen 
sportovního nebe se vyplácí, nyní je 
motorem výstavby Národního olym-
pijského centra, které docení až naše 
děti a vnoučata. 

ZLOSYN
JIØÍ VEÈEØ 

Tak tohoto člověka 
Večerník sledoval 
celých dvacet let! 

Jeho eskapády vůči zákonu plnily 
stránky novin v celé zemi. Nejdříve 
podvodné obchody s LTO, pak dvě 
nájemné vraždy, za které si Jiří Večeř 
odseděl třináct a  půl roku ve věze-
ní. A co čert nechtěl, policie chtěla 
bývalému majiteli prostějovského 
zábavního podniku přišít i další dvě 
vraždy podnikatelů z  roku 1995, 
marně. Jiří Večeř je nyní konečně na 
svobodě. 

PROBLÉM
LEDNÍ HOKEJ

Snad v  žádném 
odvětví prostějov-
ského sportu se 
v průběhu posled-
ních dvaceti let 
nevyskytly takové 
problémy. Zdá se, že v hokeji nebu-
de nikdy klid... Za tu dobu se na zim-
ním stadionu vystřídalo hned něko-
lik majitelů klubu, jejich mise ovšem 
záhy skončily nezdarem a  vzápětí 
i  neklidem, co s  nejoblíbenějším 
sportem v Prostějově bude dál. Ani 
současnost není růžová, fanoušci tr-
nou, zda nebude první liga převede-

na jinam a jestli sezónu vůbec zahájí 
mládežnická družstva...

ZTRÁTA
ODÌVNÍ PODNIK

Z  této záležitosti 
dodnes spousta 
Prostějovanů ani 
nespí. Kdysi stře-
doevropský gigant 
v  oděvní výrobě 

se 28. června 2014 definitivně po-
roučel k zemi. Po krachu Oděvního 
podniku Prostějov v roce 2010 prošly 
demolicí všechny výrobní budovy. 
Za krach slavné firmy dodnes nikdo 
nebyl potrestán, což někdejší pra-
covníci nesou dodnes pochopitelně 
s  nelibostí. Pozemky po Oděvním 
podniku jsou dodnes nevyužité...  

KAUZA
GALERIE PROSTÌJOV

Hodně třaskavé 
téma, kolem 
kterého se v  po-
sledních deseti 
letech točí snad 

všechny spory na prostějovské rad-
nici. Bude společnost Manthellan 
stavět obrovské obchodní centrum 
u Špalíčku nebo ne? A padne k zemi 
Společenský dům? Už i radniční ko-
alice uznává, že smlouva o  prodeji 
pozemků této společnosti z  roku 
1997 je navýsost zpackaná. Jak z ní ale 
ven? To bude zcela jistě horký bram-
bor i pro následující roky.  

SMUTEK
VÁCLAV KOLÁØ

Velmi oblíbený 
pedagog a  bývalý 
ředitel Reál-
ného gymnázia 
a  základní školy 
města Prostějova 

vstoupil navíc do komunální poli-
tiky v  době, kdy Večerník ještě 
neexistoval. Charismatický muž 
ukončil svoji životní pouť 15. dub-
na 2017 a na jeho poslední cestu ho 
vyprovodily kromě stovek občanů 
i  jeho kolegové napříč politickým 
spektrem. Smutek totiž zavládl 
ve všech řadách, Václav Kolář byl 
jedinečným člověkem.

Dvacet let v mediálním kolotoči, to už je pořádná porce kauz, kterými se Večerník zabýval. Z každé z nich zbyly různé pocity, některé zaujaly 

veřejnost méně, jiné více. A na některé osobnosti či události nelze zapomenout snad vůbec. Večerník vyhodnotil „osmičku“ jedinců, ale i pro-

blematických odvětví našeho života, o kterých se v Prostějově mluví hodně nahlas dodnes. Možná na lidi i události uplynulých dvou desítek let 

budete mít jiný názor. V tom případě dejte Večerníku vědět, rádi vaše hodnocení zveřejníme. 

  Večerník sestavil  Večerník sestavil  NEJ... DVACETILETÍNEJ... DVACETILETÍ
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 Co jsme všechno dokázali?
„V  první řadě jsme vybudovali 
překrásný, flexibilní areál, kde pro-
běhly akce s  velikány světového 
i českého sportu a vyrostly hvězdy, 
jejichž sláva, jak se říká, hvězd se 
dotýká. Vždyť tady od jedenácti 
let trénovala a  šest roků za Pros-
tějov hrála jedna z  nejzářivějších 
hvězd světového tenisu a  osmi-
násobná vítězka grandslamových 
podniků Martina Hingisová. Jako 
dorostenec zde začínal později 
pátý hráč světa a prima kluk Jirka 
Novák, který se ve městě usadil. 
Tomáš Berdych i  Lucie Šafářová 
přišli ve svých deseti letech a Pet-
ra Kvitová, dvojnásobná vítězka 
nejprestižnějšího turnaje světa 
Wimbledonu, přišla do Prostějo-
va, když měla patnáct roků. Radek 
Štěpánek za náš klub hrál v  osm-
nácti a Jirka Veselý je jeho součástí 
od dvanácti.“

 Právě tenis je nejzářivěj-
ším pokladem společnosti TK 
PLUS a  TK Prostějov se tak 
s  trochou nadsázky stal nejlep-
ším tenisovým klubem nejen 
v Česku a Evropě, ale i na celém 
světě.
„Je tomu tak. (úsměv) A  nejen 
individuální tenisté, ale i  špičko-
vé tenisové akce jako Nokia Cup, 
UniCredit Czech Open a  mis-
trovství světa juniorů nám umož-
nili vstoupit do dějin světového 
tenisu. A  s  nimi ředitelka všech 

těchto projektů Petra Langrová, 
dnes Černošková. Také Jarda Na-
vrátil, který přišel z Přerova v roce 
1994 a  spoluzaložil slávu tenisu 
jako trenér či kapitán daviscupo-
vého týmu, přispěl k  velké slávě 
prostějovského tenisu. Nechci za-
pomenout ani na svého bývalého 
parťáka Milana Matzenauera či 
Jardu Machovského, Ivoše Šilhán-
ka, Jardu Baláše. To jsou ti hlavní 
´hráči´ v  tenisové historii našeho 
klubu. A díky nim jsme získali více 
jak pět set titulů Mistrů České re-
publiky!“

 V  průběhu let jste se začali 
prezentovat i  v  akcích pořáda-
ných pro Prostějovsko, Olo-
moucko i  krajskou samosprá-
vu... 
„A  zase jsme do Prostějova při-
vedli v  rámci výstav, divadelního 
festivalu Aplaus i  kulturních či 
sportovních anket jména, která 
znamenala a znamenají svět. Herci 
jako Bartoška, Bohdalová, Lang-
majer, Heřmánek, Vašáryová nás 
oslovují ve filmech, televizi skoro 
každý večer. Společně s vámi jsme 
viděli skvělá díla Alfonse Muchy, 
Emila Filly, Jiřího Koláře, Tomá-
še Bíma a moderátoři jako Marek 
Eben, Petr Salava či Libor Bouček 
patří k  TOP celebritám. Zkrátka 
jsme veřejnosti přiblížili ty, kteří 
by pro řadu Prostějovanů byli ne-
dosažitelní. Máme z  toho velkou 
a opravdovou radost.“

 Časem jste vstoupili vedle 
prken, která znamenají svět, 
i  do jiných míčových sportů. 
A  také velice úspěšně. Jak se 
vám to podařilo? 
„Volejbal žen a  jeho devět titulů 
mistryň České republiky v  řadě 
jsou skutečně něčím mimořád-
ným a to, že za tým pod trenérem 
Čadou hrála spousta reprezen-
tantek nejen Česka, ale i  dalších 
zemí světa, je na padesátitisícový 
Prostějov skvělá vizitka. Basketbal 
mužů nezůstal moc pozadu, když 
získal jedenáct medailí v  nejvyš-
ší soutěži, vyhral Český pohár 
a uspěl na poli mládežnickém, což 
je taky výborně odvedená práce. 
A  tady zaslouží vzpomenout šéf 
těchto projektů Petr Chytil a  sa-
mozřejmě poděkovat za význam-
nou podporu městu Prostějovu či 
Olomouckému kraji. Právě u těch-
to projektů je jejich role nezastu-
pitelná! Velké poděkování patří 
takovým firmám, jako byly a jsou 
AGROFERT, TŘINECKÉ ŽE-
LEZÁRNY, UNICREDIT BANK 
(dříve Živnobanka), AGEL, MI-
COS, ČEZ.“ 

 Organizační schopnosti jste 
ukázali i mimo Prostějov...
„Ano, to hovořím o akcích realizo-
vaných v Prostějově, a sportovcích, 
kteří zde sportovali. Ale společně 
s  Večerníkem jsme vstoupili i  na 
atletický ovál s úžasnou Zlatou tre-
trou v Ostravě. A tady s námi běha-

li, skákali a házeli takové osobnosti 
jako Bolt, Železný, Špotáková, El 
Guerrouj, Farah, Bekele a  další. 
A  protože Prostějov je z  pohledu 
oblíbenosti sportů především o ho-
keji, i ten nám nezůstal zapovězen. 
Od roku 1997 začal  JÁGR TEAM 
a měli jsme to maximální štěstí, že 
jsme se jmény jako Jágr, Straka, 
Ručínský, Hašek prožili Nagano 
a největší úspěchy českého hokeje. 
A božský JARDA byl v Prostějově 
snad stokrát... (úsměv) Ostatně 
Bolt v Ostravě devětkrát, Ivan Len-
dl patnáctkrát v Prostějově a další. 
Asi jsme za  těch dvacet let něco 
dokázali, něco umíme, u  něčeho 
velkého jsme byli a budeme.“ 

 A teď mi nezbývá než kous-
nout do kyselého... V  poslední 
době jste i terčem kritiky, proč? 
„Ne nadarmo se říká, že doma člo-
věk nebývá prorokem! Dvacetiletá 
historie nejen mne naučila, že ne 
každý má člověka rád, že je v  li-
dech spousta závisti, nepřejícnos-
ti, malosti... Ale co předvádí část 
prostějovské opozice v  posledním 
volebním období, to nemá obdo-
bu. A mám možnost srovnat. Vstu-
puji do jednání rad a zastupitelstev 
nejen v  Prostějově, ale i  v  Olo-
mouci, Ostravě, Praze, Zlíně, Brně, 
Olomouckém, Moravskoslezském 
i  Jihomoravském kraji. Ne vždy 
vyhráváme, ale určitá serióznost 
a  ochota naslouchat tady vždy je! 
Ale u  nás ti, co nic pro Prostějov 

nedokázali a neudělali, jenom boří, 
udávají, závidí, nepodporují. Pro-
miňte trochu žluče, mám hluboce 
v paměti jejich jména, jejich oprav-
du zlé kroky a  náš čas i  trenérů, 
rodičů a  sportujících dětí přijde, 
pánové...“

 Na závěr trochu přívětivosti 
a pokory. Jaké poselství byste za 
dvě desítky let prostřednictvím 
Večerníku pronesl?
„Chceme velmi poděkovat všem 
partnerům a  institucím, kteří nám 
doposud na naší cestě za sportovní-
mi úspěchy pomáhali. Jako patrioti 
jsme opravdu rádi, že jsme proslavili 
a zviditelnili tento region a že i díky 
našim projektům se ještě vyplatí 
odbočit z  dálnice D1 výjezdem na 
Prostějov a  navštívit naše město. 
(úsměv) Budeme se i  nadále snažit 
podílet se na dalších zajímavých 
aktivitách i úspěších prostějovského 
sportu. Věříme, že potěšíme rovněž 
i milovníky kultury. Naše město si to 
rozhodně zaslouží!
PROSTĚJOVSKÉMU Večerní-
ku přejeme do dalších let mnoho 
čtenářů a  co nejvíce pozitivních 
informací a  děkujeme za příjem-
né partnerství i  prezentaci našich 
událostí! Jsme rádi, že i prostřed-
nictvím redaktorů Večerníku jsme 
mohli psát naši úspěšnou historii 
a  snad spolutvořit i  úspěšnou 
budoucnost. Věříme, že i  nadále 
bude platit naše firemní motto: 
´S námi po cestách šampionů!´“

6

Dvacet let PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku umožňuje 
i marketingové společnosti TK PLUS, ohlédnout se 
za touto dekádou sportování, organizování, a co je 
příjemné, tak dost často i vyhrávání. „A je také příjem-
né, že Večerník byl celou dobu s námi, jako mediální 
partner nás podporoval u většiny našich nejen pro-
stějovských akcí,“ vzkazuje díky do redakce Miroslav 
Černošek, spolumajitel společnosti. „Pro mne je násle-
dující rozhovor zpovědí člověka, který byl u založení 
firmy a absolvoval všechny dílčí i velké úspěchy. A taky 
okamžiky, kde se nedařilo podle představ, což však ži-
vot pochopitelně přináší,.
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1. Lidské konflikty
Pokud nepočítám svou 
občasnou výbušnost při 
aktivním provozování 
sportu, považuji se za 
nekonfliktního člověka. 
Snad právem. Přesto se 
mi několikrát za kariéru 
- a jsem jedině rád, že ni-
koliv častěji - stalo to, co 
má asi málokdo rád: s ně-
kým jsem se kvůli práci 
takzvaně chytil. Naštěstí 
nikdy ne doslovně, aby 
došlo na násilí, ale i kon-
flikt v  míře vzájemného 
nedorozumění, obviňová-
ní či výčitek z druhé stra-
ny mě pokaždé dokázal 
citelně rozhodit. Nejhorší 
ze všeho zřejmě byla tak-
zvaná prostředníčková 
aféra z  hokeje na přelo-
mu tisíciletí, kdy tehdejší 
útočník HC Prostějov 
Michal Černý vystrčil 
po vstřeleném gólu na 
vedení klubu, s nímž byli 
hráči v  určitém sporu, 
jeden z prstů. Já referoval 
o  hanlivém gestu FUCK 
OFF, jenže údajně šlo 
o ukazováček a tedy ve vší 

slušnosti. Nějakou dobu 
jsem pak nesměl vkročit 
na „zimák“, ovšem jak se 
říká, čas většinou všechny 
rány zahojí. S  Benzínem 
jsme už dlouhá léta zase 
v pohodě a též s tehdejším 
oddílovým manažerem 
Petrem Zlámalem jsme si 
celou záležitost brzy vy-
říkali. Kéž by vše v životě 
dopadlo takhle dobře...

2. Fatální chyby
Sice to patří k novinářské 
profesi a  patrně žádný 
z  žurnalistů se tomu úpl-
ně nevyhne, přesto ale 
jde o  krajně nepříjem-
nou věc: chyby, překlepy, 
faktické minely, hrubky 
a  podobně. Ne ty, které 
uděláte a při korektuře je 
někdo opraví, tudíž se ne-
dostanou do novin. Ný-
brž takové, jež nikdo neza-
chytí a rázem jsou v éteru 
mezi lidmi. Samozřejmě 
nejdou hned napravit, 
takže si musíte svůj omyl 
naplno vyžrat. A  jakmile 
se dopustíte nějakého 
skutečně závažného po-

chybení, je dvojnásob 
složité vysvětlovat posti-
ženému, jak neradi jste ho 
poškodili. Rozhodně se 
přitom nevyplatí vše sva-
lovat na pověstného no-
vinářského šotka, zvlášť 
opakovaně. Lepší je umět 
se postavit svým vlastním 
zaváháním čelem a  při-
jmout i  případný trest. 
Neomylnost do budouc-
na sice ani tohle nezaručí, 
ale aspoň se za sebe člověk 
nemusí stydět.

3. Odchody dobrých lidí
Nejsmutnější ze všeho 
je, když zemře opravdo-
vý fajn člověk. A  pokud 
jste ho osobně znali, 
vždycky vás takový od-
chod na věčnost zasáh-
ne. Já jsem se díky no-
vinařině poznal s  řadou 
skutečně výborných lidí, 
a  jakmile opustili tento 
pozemský svět, hodně 
zchudnul. Vzkaz? Odpo-
čívejte v pokoji. A vězte, 
že vaše ušlechtilé myš-
lenky tady zůstaly pro ty, 
kteří chtějí slyšet. 

1. Volejbalový let
Asi každý pozorný čtenář ví, 
že mým šálkem kávy je pře-
devším volejbal. Proto ne-
překvapí, když na první mís-
to osobních zážitků stavím 
desetiletý vzestup projektu 
VK Prostějov. A  nejúžas-
nější ze všeho byla z  mého 
pohledu určitě výprava za 
premiérovým duelem v  ev-
ropské Lize mistryň. Tenkrát 
v  listopadu 2008 cestoval 
do Španělska letecký speciál 
a  na jeho palubě celé vé-
káčko společně s  fanoušky. 
V Murcii strhující bitva zavr-
šená krásným vítězstvím 3:2, 
ještě předtím noční koupání 
v  moři i  spontánní blbnutí 
na pláži (v  hlubokém pod-
zimu při téměř třiceti stup-
ních Celsia) a hlavně potom 
ten fantastický oslavný let 
z  Pyrenejského poloostrova 
domů. Všechno teklo prou-
dem, hráčky + realizační tým 
+ vedení klubu + příznivci 
společně křepčili, zpívalo 
se, smálo – prostě nezapo-
menutelná nádhera! Pro mě 
osobně jeden z top momentů 
vůbec za celý dosavadní život.

2. Orlí lup v Jičíně
Také prostějovský basketbal 
mi v dřívějších letech posky-
tl spoustu velké radosti a  ta 
prožitkově nejintenzivnější 
pochází z konce května 2010. 
Rovněž se jednalo o výpravu 
na utkání venku, byť zdaleka 
ne tak dalekou. S  nejlepším 
kamarádem jsme vyrazili 
autem do Nového Jičína na 
rozhodující páté semifinále 
elitní soutěže ČR mužů a už 
procpat se do diváky bezna-
dějně vyprodané minihaly 
byl hodně náročný úkol. 
Nakonec jsme byli exkluziv-
ně usazeni na židle přímo na 
palubovce za jedním z košů, 
abychom z  tohoto nevšed-
ního místa sledovali parádní 
jízdu Orlů za postupem do 
finále. Téměř komplet ne-
přátelské hlediště bylo proti, 
ale kluci to přesto dokázali. 
Já se dodnes divím, že jsem 
při častém řevu do ticha po 
koších BK nedostal od domá-
cích fandů na budku, zvlášť 
v  úplném závěru. 64:77, 2:3 
na zápasy a šampaňské stříka-
lo sladce vysoko. Nostalgická 
euforie…

3. Rozhovory s moudrem
Za uplynulých dvacet let 
jsem měl možnost vést in-
terview s  mnoha slavnými 
sportovci včetně největších 
legend, čehož si člověk musí 
vážit. Nicméně ještě víc mi 
v mysli trvale uvízlo několik 
rozhovorů s  neporovnatel-
ně méně věhlasnými a často 
skoro neznámými, leč tím 
více moudrými lidmi. Tahle 
povídání mi někdy pomoh-
la zrelativizovat můj vlastní 
omezený pohled na svět, 
v různých ohledech mě po-
sunout dopředu. Jmenovat 
tyto osoby, které i  nevě-
domky obohatily můj život, 
raději nebudu, abych neu-
vedl do rozpaků jejich vro-
zenou skromnost nebo na 
někoho nezapomněl. Kaž-
dopádně však moc díky!

NEJRADÌJI NERAD
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leké okolí prostějovského letiště. Oficiálně 
se samozřejmě přihlížející lidé nedali spočí-
tat, ale dle odhadů se jich na výkony mužů 
a žen v kombinézách přišlo podívat na tisíce.

MEMORIÁL OTMARA MALEÈKA

Cyklistika, zvláště dráhová, je dlouhodo-
bě vývozní značkou Prostějova. Místní 
klub SKC pořádá každoročně mezinárodní 
Grand Prix-Memoriál Otmara Malečka, na 
kterém se objevují hvězdy proslavené z ová-
lů celého světa. Za poslední roky se organi-
zátorům podařilo podnik posunout až do 

nejvyšší mezinárodní kategorie, což se jim 
vrací i v každoročně vzrůstající návštěvnosti. 
Neopakovatelnou atmosféru prostějovských 
závodů si nemohou závodníci vynachválit. 
Závodit pod světly za doprovodu dunivé 
hudby a za povzbuzování tisíců diváků, to se 
na území České republiky nikde jinde zažít 
nedá. 

MÈR V BOXU

Závěr roku 2010 byl z  pohledu prostějov-
ského boxu přelomový. Jeden z nejpopulár-
nějších místních sportů, kdy na extraligové 
zápasy chodilo v průměru více než pět set di-
váků, se poprvé v historii dočkal i individu-
álního šampionátu. Noblesní akci v prosto-
rách Společenského domu uspořádal oddíl 
BC DTJ. Třídenní zápasový maraton všech 
váhových kategorií mužů i žen sledovaly na-
živo přes dvě tisícovky fanoušků. Domácí ro-
hovníci se jim odvděčili měrou vrchovatou, 
když vyválčili pro své domovské město hned 
čtyři mistrovské tituly! Tehdejšími mistry 
se stali i členové pořádajícího oddílu Dušan 
Chromý, Miroslav Šerban, Vardan Besaljan 
a současný trenér Petr Novotný.
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Zveme vás do naší prodejny v Martinákově ulici u kruhového objezdu (roh ulic 
Martinákova a Kostelecká), kde můžete nově zaparkovat i přímo ve dvoře!
Firmám a stálým zákazníkům poskytujeme slevy, celoročně nabízíme nejrůznější akce. 
Věříme, že si z našeho sortimentu nářadí pro dílnu, výrobu i servis vyberete.
Brousíme: nože, nůžky, vrtáky, závitníky, frézy, pilové kotouče, řetězy na pilu, šajby na 
maso, hoblovací nože, nože do sekačky, sekyry a další nástroje.

NAMIO
nová prodejna

na tradičním místě

 PROSTÌJOVSKA
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  Aktuáln� obsazujeme tyto pozice:
� technolog
� technolog sva�ování
� konstruktér
� záme�ník kolejových konstrukcí

� provozní záme�ník
� d�lník v lisovn�
� vaza� b�emen
� brusi� kov� a další.

Spole�nost DT - Výhybkárna a strojírna, a.s. je významným sv�tovým
výrobcem výhybek a výhybkových konstrukcí pro železni�ní 
a tramvajové trat�, s více než stoletou tradicí a specializací na jejich
vývoj, konstrukci, výrobu, montáž a regeneraci. Jakožto ryze 
prost�jovská � rma jsme hrdí na to, že poskytujeme kvalitní pracovní
zázemí více než 400 zam�stnanc�m r�zných profesí v moderním 
prost�edí našeho výrobního závodu. Naši pracovníci se podílí na rozvoji
železni�ní infrastruktury v �eské republice i v zahrani�í – produkty
dodáváme do více než 30 zemí sv�ta na 5 kontinentech.

ESTABLISHED IN 1900

TRADE MARK

VÝZKUM A VÝVOJ KONSTRUKCE VÝROBA  SERVIS A REGENERACE

DT - Výhybkárna a strojírna, a.s.
Dolní 3137/100
Prost�jov 796 01

www.dtvm.cz

P�idejte se k našemu týmu!

Významný výrobce výhybkovýchVýznamný výrobce výhybkových
konstrukcí s dlouholetou tradicí konstrukcí s dlouholetou tradicí 

dolecek@dtvm.cz

777 817 147

Našim zam�stnanc�m nabízíme: zázemí stabilní �eské spole�nosti,
zajímavé mzdové ohodnocení, moderní pracovní prost�edí,
vzd�lávání a rozvoj kariéry. 
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SEMIFINÁLE 1. HOKEJOVÉ LIGY

Sezóna 2002/2003 byla bezesporu výsled-
kově nezapomenutelnou. Mašina jménem 
HC Prostějov válcovala v základní části jed-
noho soupeře za druhým a směle se měřila 
s takovými soupeři jako Kladno, Mladá Bo-
leslav, Jihlava či Chomutov. V restauracích 

a nálevnách se neřešilo prakticky jiné téma 
než hokej. Nejoddanější fanoušci, a že jich 
tenkrát bylo, dokonce přísahali na extrali-
gový postup. Tehdejší hokejová parta byla 
pravidelně hnána na zteč čtyřmi tisícovka-
mi fanoušků, kteří z drtivé většiny odcháze-
li ze zimáku spokojení. Žlutomodrá síla 
překročila svůj stín postupem do semifinále 
play-off, když vyřadila Mladou Boleslav. 
Spanilou jízdu ukončilo až favorizované 
Kladno, když nepustilo Prostějovským jedi-
ný zápas. Na posledním duelu sezóny byla 
oficiálně návštěva 4 300 diváků, dle znalců 
místních poměrů se však v  hledišti tísnilo 
na pět tisíc lidí. Historickou sezonu navíc 

vyšperkovalo semifinále v  Kontinentálním 
poháru. O rok později pak přišlo extraligo-
vé stříbro juniorů, kteří pod vedením Jaro-

slava Becka prohrála až ve finále nejvyšší 
soutěže a na krku se houpalo stříbro tako-
vým plejerům jako Jiří Cetkovský, Tomáš 
Sedlák, Jan Velich, Michal Šimo.

UNICREDIT CZECH OPEN

Tenisový challenger v Prostějově má boha-
tou historii. Od roku 1994, kdy se v prostě-
jovském areálu tento originální turnaj koná, 

prošly jeho branami desetitisíce diváků 
a  předvedly se ty největší hvězdy tenisové 
galaxie. Sázka zkušených organizátorů na 
volný vstup a  zajímavý doprovodný pro-
gram se jim vrací měrou vrchovatou. Dě-
lat sportovní akci pro hrstku diváků, to by 
přece nikoho nebavilo. Již čtyřiadvacet let 
se tak stává pravidlem, že druhý červno-
vý víkend patří z  pohledu prostějovského 
sportovního fanouška tenisu. Ruku na srd-
ce, kdo z  vás čtenářů se nebyl ani jednou 
na Czech Open podívat? Zkrátka vidět na 
vlastní oči například Ivana Lendla, Pata Ca-
she nebo Annu Kurnikovovou, to se hned 
tak někomu nepoštěstí...

MS V PARAŠUTISMU

Prostějov a  parašutismus? To jsou odne-
paměti spojené nádoby! Sounáležitost 
vojenského útvaru - 601 speciální skupiny 

s  naším městem sahá hluboko do minulé-
ho století. Ruku v  ruce patří k  Prostějovu 
i  armádní parašutistický výběr Dukla Pro-
stějov. Její členové vozí pravidelně medaile 
ze všech světových závodů, na kterých se 
objevují. Na sklonku léta 2014 se pak pre-
miérově konalo na prostějovském letišti 
mistrovství světa. O  tom, že není parašu-
tismus divácky atraktivní sport, by se dalo 
tenkrát diskutovat. Špalíry diváků lemovaly 
všechny polní cesty a silnice lemující neda-

 TOP 5   SPORTOVNÍCH UDÁLOSTÍ  
Měřit míru úspěchu napříč ně-

kolika sportovními odvětvími je 

úkol nadmíru nevděčný. Vybrat 

proto ty největší sportovní úspě-

chy, kterých dosáhli sportovci 

Prostějovska v uplynulých dva-

ceti letech, nebylo nic lehkého. 

Porovnávat mistrovský titul na-

příklad v boxu nebo ve fotbale 

je jako míchat jablka s hruškami. 

PROSTĚJOVSKÝ Večerník se tedy 

při tomto porovnávání zaměřil 

zvláště na celkový dosah a popu-

laritu u široké veřejnosti. Z tohoto 

pohledu musejí zástupci méně 

mediálně a pro diváky méně 

atraktivních sportů prominout, že 

se do našeho výběru nedostali. 
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Jako každé tištěné noviny, tak i Večerník je závislý na 

prodejnosti jednotlivých čísel. Ta šla během uplynulých 

dvaceti let strmě nahoru, za což pochopitelně vděčíme 

všem našim čtenářům. Pro úspěch musíme mít 

samozřejmě vybudova-

nou širokou prodejní síť, to 

v současné „elektronické“ 

době také není zrovna jed-

noduché. Když jsme v roce 

2011 vydali samostat-

nou přílohu u příležitosti 

probíhajícího patnác-

tého ročníku Večerníku, 

přinesli jsme i  reportáže 

spojené s názory majitelů 

vybraných prostějovských 

trafik. Pikantní na tom je, 

že dnes už ani jedna z nich 

neexistuje... 

Co se dá dělat, musíme se 

smiřovat s  tím, že trafiky 

v Prostějově zašly doslova 

a  do písmene na úbytě. 

Večerník však neumírá 

a svoji prodejnost si neus-

tále drží! 

TRAFIKY KONČÍ,TRAFIKY KONČÍ,
Večerník neumírá!Večerník neumírá!

Jde o  jednu z  provozoven v  Pros-
tějově, která dostává čerstvé číslo 
Večerníku každé pondělí ze všech 
nejdřív. U  čerpací stanice OMV 
v Plumlovské ulici se prý tvoří fron-
ty na nejčtenější regionální periodi-
kum už ve čtyři hodiny ráno a skalní 
čtenáři netrpělivě vyhlížejí auto no-
vinové služby. Žhavé aktuality se tak 
čtou nejdříve tady!
„Večerník se u  nás prodává velice 
dobře, lidé tady na něho skutečně če-
kají už ve čtyři hodiny ráno. Jde o čte-
náře, kteří chodí velmi brzy do práce 
a využívají toho, že jsou nám tyto no-
viny přiváženy už tak časně,“ prozradila 
Vítězslava Mikešová, jedna z prodava-
ček čerpací stanice OMV v Plumlov-
ské ulici. „Večerník pak během týdne 
většinou vyprodáme celý. Jsou tací, 
kteří tyto noviny kupují automaticky, 
druzí zase podle toho, co je na titulní 
straně. Kolikrát si ho vezmou i  naši 
zákazníci z jiných měst, kteří u nás tan-
kují palivo,“ přidává se kolegyně Anna 
Běhalová. 
Ona sama si Večerník podle svých 
slov rovněž pravidelně kupuje. „Má 

spoustu zajímavého čtení, široké 
vzpomínkové rubriky, články ze spo-
lečnosti a  píše o  všem, co se v  Pro-
stějově šustne. Každý týden prostě 
něco nového, člověk má pak přehled,“ 
míní Běhalová. „Někdy o Večerníku 
slyším, že je to bulvár, to ale není prav-
da. Bulvárem se zabývají jiné noviny, 
kterých začínám mít plné zuby. Ob-
zvláště když zemře nějaká celebrita, 
tento bulvár o  tom píše celý měsíc 
a osobnost propírá ze všech možných 
stran,“ dodává prodavačka z  čerpací 
stanice OMV. „Prostě a  jednoduše, 

mně osobně ve Večerníku nechybí 
nic. Především jsem ráda za to, že 
v těchto novinách je obsáhlý televizní 
magazín a  také program kulturních 
a  společenských akcí. Aspoň vždy 
vím, kam jít,“ usmívá se Anna Běha-
lová. „Právě kvůli televiznímu maga-
zínu si lidé Večerník kupují kolikrát 
i v pátek. Mnohdy je ale potíž v tom, 
že v tu dobu je už vyprodán,“ uzavírá 
Vítězslava Mikešová. 
A tak se obě sympatické dámy z ben-
zínky OMV v  Plumlovské ulici těší 
už na další vydání Večerníku! 

„U nás �ekají na Ve�erník 
už ve �ty�i hodiny ráno,“ 
p�iznává sympatická obsluha
benzínky OMVbenzínky OMV

Anna B�halová a Vít�zslava Mikešová rády prodávají Ve�erník na 
�erpací stanici OMV v Plumlovské ulici.  Foto: Michal Kadlec
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regionálního sportu
ve vý�tu nejv�tších úsp�ch�
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Olomoucké tvarůžky jsou svým cha-
rakterem původním a  tradičním čes-
kým či moravským zrajícím sýrem se 
silnou vazbou k regionu Haná. Písem-
né zmínky o jejich existenci pocházejí 
již z přelomu 15. a 16. století. Nejrozší-
řenější výroba tohoto sýru byla v okolí 
Olomouce, kde se s  tvarůžky na trhu 
obchodovalo. A  právě odtud získaly 
svůj název, kterému dnes náleží chrá-
něné zeměpisné označením. Ale to 
předbíháme...
Jedním z výrobců Olomouckých tvarůžků 
byl i  Josef Wessels, původním povoláním 
punčochář a  povozník, který v  roce 1876 
zahájil v Lošticích jejich manufakturní výro-
bu. Tu poté převzal a rozvíjel jeho syn Alois 
Wessels, jehož iniciály A.W. jsou používány 
doposud. Jeho zeť Karel Pivný s manželkou 
Františkou pak výrobu Olomouckých tva-

růžků rozvinuli do moderní průmyslové 
podoby a  v  letech 1929-1930 vybudovali 
na tehdejší dobu špičkovou sýrárnu, kterou 
provozovali až do roku 1948. Po znárod-
nění byla tvarůžkárna postupně součástí 
několika státních podniků. 
K   1. ledna 1991 byla v  restituci vrácena 
potomkům původních majitelů. Ihned 
poté se výroba rozjela opět pod značkou 
A.W., na počátku s  pětadvaceti zkušenými 
zaměstnanci, z nichž někteří pracovali ještě 
u Karla Pivného. S rostoucí výrobou se po-
čet pracovníků zvyšoval, v současnosti zde 
pracuje cca 130 zaměstnanců. Olomoucké 
tvarůžky se nyní vyrábějí ve více než tři-
ceti různých tvarových a hmotnostních 
variantách. Současní majitelé společnosti 
se významně zasloužili o přidělení CHZO 
Evropskou komisí EU v roce 2010.
Olomoucké tvarůžky mají v  Lošticích 
i své muzeum, které významně přispívá 
k popularizaci tohoto sýru. V moderně 
pojatých expozicích je představena his-
torie Olomouckých tvarůžků od nejstar-
ších pramenů do současnosti. Prohlídka 
trvá přibližně hodinu, muzeum je bezba-
riérové.
A.W. spol. s r.o. začala budovat i vlastní síť 
podnikových prodejen, kterou postupně 
rozšiřuje. Své prodejny má zatím v  Lošti-
cích, Brně a v Olomouci.    (pr)

Již 140 let
pod zna�kou A.W. 20LET

Sport má na Prostějovsku neoddiskutovatelně výsadní postavení. Během dvaceti let, kdy Večerník vychází, jste se mohli pravidelně dočítat 

o tom, jakých úspěchů právě vyslanci Prostějova dosáhli na mezinárodní scéně. Vyjmenovávat všechny držitele světových titulů a medailí 

z nejprestižnějších globálních akcí nebo národní šampiony, by vydalo minimálně na stostránkovou publikaci. My jsme se pokusili vybrat 

alespoň trojici nejprestižnějších sportovních výsledků, kterých dosáhli sportovci nebo oddíly z regionu. 

Historie prostějovského fotbalu sahá hlu-
boko do předválečných let minulého století. 

Tehdejší tým byl hrozbou i pro slavná praž-
ská S. Na tuto tradici se pokouší navázat i na 
přelomu let 2006-2007 nově vzniklý 1.SK 
Prostějov. Strmou cestu vzhůru a návrat Pro-
stějova na celostátní fotbalovou mapu datuje 

rok 2012. Tehdejší odkup licence na divizi 
z  Vítkovic odstartoval novodobou úspěš-
nou éru. Po okamžitém postupu do třetí 
nejvyšší soutěže MSFL se eskáčko ihned 
zabydlelo v její nejužší špičce. Po dvou 
třetích místech se pak v  loňském 
roce slavilo prvenství a  postup 
do druhé ligy! Nejvíce potěšu-

jící na tomto úspěchu je, že v kádru figurova-
lo deset vlastních odchovanců, kteří prošli 

všemi mládežnickými kategorie-
mi eskáčka. 

Světová tenisová hvězda první kategorie. 
Nedávno sedmadvacetiletá hráčka, která 

stále ještě svou aktivní kariéru neuzavřela, 
se bez diskusí řadí k  nejlepším českým 

tenistkám historie. Členka TK Agrofert 
Prostějov má na svém kontě dvě vítěz-

ství na nejprestižnějším světovém tur-
naji Wimbledonu (2011, 2014). Pětkrát 
pozvedla trofej určenou pro vítězky Fed 
Cupu, ovládla jednou i Turnaj mistryň 
(2011). Ve světovém žebříčku byla nej-

výše na druhém místě. Celému náro-
du udělala radost i ziskem bronzové 

medaile na olympijských hrách 
v  brazilském Riu. Dvakrát byla 

také vyhlášena sportovkyní 
roku České republiky a  její 

jméno i tvář zná bezesporu celý 
svět. 

Volejbalový projekt VK Prostějov, jenž 
vznikl v roce 2007 pod ochrannými kříd-
ly marketingové společnosti TK PLUS, 
se stal hegemonem tuzemské volejba-

lové scény. V tomto období se na pro-
stějovské palubovce slavil devětkrát 
titul národních šampionek a stejný 
počet pohárových triumfů. Zaplněné 
hlediště Haly Sportcentra pak mohlo 
pravidelně sledovat i boje nejprestiž-

nější klubové soutěže Champions 
League. K nepřebernému výčtu úspě-
chů patří i triumf ve Středoevropské 
lize v roce 2011. Prostějovští příznivci 
sportu mohli díky těmto výsledkům vi- dět 

na vlastní oči i největší světové hvězdy tohoto 
sportu, které navštívily naše městečko 

jako soupeřky Agelek v rámci zápasů 
Ligy mistryň. 
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„Zatímco já jsem se za těch 
sedm let příliš nezměnila, 
moje rubriky se postupem 
času obměňovaly. Seriál Ve-
černice poprvé odstartovala 
na konci května v roce 2011 
(snímek vlevo). Jako první 
noviny v regionu jsme se tak 
začali věnovat ženám a vše-
mu, co se jich týká. V  prv-
ních dvou letech jste se pra-
videlně setkávali se mnou 
nebo s další z mých kolegyň. 
Následně jsem se rubrik pro 
ženy ujala kompletně sama. 

Mým cílem od počátku bylo, stále je a  vždy bude poskytovat informace, které vám 
otevřou nové obzory. Dočíst jste se tak například mohli o indigo dětech, homeopatii, 
o léčivých bylinách ze všech koutů světa a léčivých kamenech, čakrách, koloidním stří-
bru, věnovala jsem se ale také zdraví, psychologii, dětem, módním trendům, kosme-
tice, relaxaci, dále geopatogenním zónám, alternativní medicíně, feng shuej, ezoterice 
a mnoha dalším oblastem. Oslovila vás také řada exkluzivních rozhovorů se zajímavý-
mi ženami z našeho okolí. Zapomenout bych neměla ani na mnoho pestrých seriálů, 
které jsem pro vás připravila. Uvést například mohu ´Jógu prstů´, ´Pyramidy, žádné 
hrobky faraonů, ale kosmická energie, které dokáží nevídané“ či například šestidílný 
seriál „Žijeme v iluzích, ale já vám povím pravdu!“ 
V zimě roku 2015 jsme pak přešli na novější platformu, která se však nesla ve stejném 
duchu, pouze získala nový název, dnes známý jako Servis pro ženy (snímek vpravo). 
Pyšní se novějším, modernějším a přehlednějším designem. Jako novinku jsem zaved-
la Motto týdne a také Cvičení pro tělo i duši.
V únoru 2015 jsem pak odstartovala jedinečný projekt PROMĚNY IMAGE (snímky 
dole. Vlevo před, vpravo po proměně). Opět jako jediné periodikum široko daleko dě-
láme něco, na co si jiní netroufli, měníme vzhled našich čtenářek. Od té doby jsme 
proměnili již čtyřiadvacet žen i jednoho muže a všechny změny vizáže dopadly skvěle!
U srdce tak zahřály nejen naše vítězky, ale i celý náš profesionální tým včetně mě. Co 
vlastně PROMĚNA IMAGE od Večerníku všechno obnáší? Den jako ze snů od změ-

ny účesu, líčení přes proměnu šatníku až po 
nové brýle a kompletní poradenství. Závěrem 
pak při každé změně image nechybí ani profe-
sionální fotografování a natáčení. Každá naše 
PROMĚNA vždy probíhá ve znamení nejen 
změny vizáže, ale také relaxace, pohody, vřelé 

a přátelské atmosféry, radosti a nadšení. Naším cílem je nejen vás hýčkat, ale zároveň 
vám dodat kousek sebevědomí, hlavně vás však ujistit v tom, že každá žena je krásná 
bez ohledu na věk a další okolnosti. Snažím se, aby každá proměna byla pro naši ví-
tězku nezapomenutelným zážitkem, stejně tak je to ale i pro mě. Tento projekt stojí 
hodně energie, práce a úsilí, než se dá vše kompletně dohromady, aby výsledný efekt 
působil, jak má. Je pro mě zadostiučiněním na závěr každé PROMĚNY IMAGE vidět, 
jak je naše vítězka nadšená, plná radosti, někdy i dojetí a vy jste jí mohli splnit to, co si 
vždy přála. Jsou to pro mě nádherné pocity, ze kterých ještě nějakou dobu čerpám...
Velkou měrou na tomto projektu mají svůj podíl samozřejmě partneři, bez kterých by 
se PROMĚNA IMAGE od Večerníku nemohla uskutečnit. Ze srdce děkuji všem, kteří 
se na všech dílech tohoto seriálu podíleli a podílejí. K našemu krásnému výročí si přeji, 
nechť vás mé řádky nadále dovedou na chvíli zbrzdit od každodenního rychlého života 
a jsou vám třeba i radostí a potěšením. 
Závěrem bych všem čtenářkám a čtenářům chtěla poděkovat za to, že si na mé články 
udělají chvíli čas, ale i za jejich přízeň a podporu, která mě tolik naplňuje a povzbuzuje 
k další práci. Bude mi ctí, když se mnou zůstane ještě po několik dalších několik let.“

JAK ŠEL ČAS S RUBRIKAMI... 
38

Gymnázium Ji�ího Wolkera v Prost�jov� 
je škola s tém�� stodvacetiletou tradicí.
V posledních letech prob�hla �ada 
investi�ních akcí, které z Gymnázia 
Ji�ího Wolkera d�lají sice tradi�ní, ale 
modern� vybavenou školu. „Investice 
se týkaly celkové rekonstrukce vn�jšího 
plášt� budov, st�ech, byla provedena 
modernizace u�eben,“ prozradil Ve�erníku 
Michal Šmucr, �editel prestižního subjektu 
s tím, že také vznikl školní klub a výdejna 
ob�d�, dále byly vytvo�eny nové u�ebny a 
laborato�e. 
O t�chto zm�nách Gymnázium Ji�ího 
Wolkera, krom� jiného, informuje 
i prost�ednictvím PROST�JOVSKÉHO 
Ve�erníku. 
„V roce 2019 bude Gymnázium Ji�ího 
Wolkera slavit 120 let své existence. 
V��íme, že i Ve�erník bude u toho,“ 
usmál se p�i gratulaci k dvacátým 
narozeninám.

 zůstává prestižní adresou

 už skoro 120 let

Večernice, Večernice, 
Servis pro ženy Servis pro ženy 
a PROMĚNA IMAGE

OHLÉDNUTÍ
ANETY

K�ÍŽOVÉ

UT
Y
VÉ

TÍ

Všechny tři zmíněné projekty pro vás s plným nasazením a nadšením so-

bě vlastním připravuje redaktorka Aneta Křížová, která před sedmi lety 

začala prvním zmíněným projektem s příznačným názvem Večernice. 

1
7

0
6

2
3

4
0

7
0

8

1
7

0
6

2
3

4
0

6
9

6
1

7
0

6
2

3
4

0
6

9
4



Společnost je založena na tradicích čes-
ké rodinné firmy s historií od roku 1990. 
Mladý tým je připravený nasadit své síly ve 
prospěch zákazníků, který je vždy na prv-
ním místě. 
Přebíráme zodpovědnost za kvalitu, ter-
míny a  naplnění zákaznických očekávání. 
V oblasti pozemního stavitelství máme cen-
né zkušenosti s  generální dodávkou staveb 
v  pasivním i  nízkoenergetickém standardu. 
Máme za sebou velkou řadu referencí staveb 
v  pasivním standardu. Stavíme domy, byty, 
průmyslové haly, inženýrské sítě a  komuni-

kace. Projektujeme a  vyřizujeme povolení 
staveb. Hledáte moderní firmu zaměřenou 
na kvalitu a inovace? Chcete mít za partnera 
firmu, která plní své sliby a je poctivá k zákaz-
níkům? Chcete se jako zákazník cítit v dobrých 
rukou? Chcete spolupracovat s motivovaným 
týmem? Stavějte s  námi. Hovoří za nás naše 
práce. Vítáme inovační a  nadčasová řešení. 
Stále se učíme nové trendy. Využíváme svých 
zkušeností ke zlepšování. Učíme se nejen 
z vlastních chyb. Jsme velmi dobře vybaveni po 
stránce technické i  znalostní. Naše práce nás 
baví a dosahujeme skvělých výsledků. (pr)

KONSTRUKTA - STAVBY 
Moderní firma se zam uje na kvalitu

KAŽDÉ MÍSTO MÁ SV J P ÍB H
www.vecernikpv.cz
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 Dosáhne na oddlužení každý, 
a  jak dlouho trvá vyřízení u  vaší 
firmy?
„Snažíme se cokoliv, co má alespoň 
trošku hlavu a patu, aby prošlo, máme 
osmadevadesátiprocentní úspěšnost 
návrhů, a to i pro klienty, kterým byl 
předchozí návrh neschválen. Pokud 
je vše dodáno, tak má klient do týdne 
návrh na stole.“

 Uleví se klientovi po podání ná-
vrhu?
„No, to jednoznačně! Již nic nesplácí, 
exekuce se staví, podle mého je těch 
výhod až příliš, ale je fakt že mám 
klienty, co měli na sebe deset až pat-
náct exekucí, a  tam je to opravdu 
úleva. Rozhodně by klienti neměli 
otálet s  řešením, zbytečně si navyšují 
náklady a  peníze jim zcela zbytečně 
ukrajuje exekutor. Rozhodně to chce 
nestydět se, dojít, jednáme s  klienty 
diskrétně, zásadně na objednávku.“ 

 Již brzy dojde na novelu zákona. 
Jaký bude mít dopad na prosté ob-
čany - dlužníky? 
„No je to dvojsečná zbraň, podle mého 
na jedné straně odstřihne takové ty fir-
my..., tedy to někdy ani nejsou firmy, 
ale různé paní..., co někde za nejlepší 
cenu poskytují nejkvalitnější služby 
široko daleko, jež jsou klientům úplně 
k ničemu, a většinou je potom u soudu 
poškodí. Zažili jsme, že někdy i  díky 
takovým službám klient přišel o  svůj 
dům či byt, a sice úplně zbytečně.  Na 
druhé straně se jednoznačně prodraží 
celý proces, znepřístupní ho mnohým 
klientům - nebude je mít kdo obslou-
žit. Proto jsme se rozhodli nabídnout 
jedinečné řešení pro klienty, a to zcela 
BEZ PLATEB DOPŘEDU za zpra-
cování kompletního standardního ná-
vrhu, kdy spolupracujeme s  renomo-
vanou advokátní kanceláří s akreditací 
pro zpracování návrhu, a jsme schopni 

klientovi již od prvního července po-
skytnout full servis včetně doplňování 
výzev soudu.“ 

 A  týká se to jenom klientů 
z Prostějova nebo působíte i dále? 
„Máme klienty po celé České repub-
lice, k  našim významným partnerům 
patří významné strojírenské firmy 
v Prostějově či Přerově, které přes nás 
oddlužují své zaměstnance, dále pak 
dopravní podniky, například i v Praze 
a  podobně. Přespolní klienty zpraco-
váváme přes e-mail či poštou.“
Máte-li jakýkoliv dotaz či si chcete 
objednat konzultaci, stačí zavolat 
na naše call centrum 722 482 212 či 
e-mailem finsys@finsys.cz a  o  zby-
tek se postaráme společnost FINSYS 
SOLUTIONS.

FINANCE
Odborníci rádi tvrdí, že peníze jsou tu od toho, aby 
se otáčely, tedy výhodně investovaly. Zkuste si vybrat 
z nabídky společností, které vám určitě poradí buď co 
s vašimi vydělanými penězi udělat, nebo kde je získat 
a  kam je nejlépe investovat. Dnešní prezentované 
téma ovšem určitě ocení i ti, kteří se dostali do finanč-
ních problémů a chtějí z nich rychle vyváznout.
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KAŽDÉ MÍSTO MÁ SVŮJ PŘÍBĚH
www.vecernikpv.cz ...ten náš píšeme už 20 let
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Petr Paníček je jednatel společnosti 
FINSYS SOLUTIONS - specialisty 
na oddlužení občanů, záchranu 
nemovitostí a řešení exekucí, která 
na trhu v  oblasti řešení finančních 
situací, nebankovních úvěrů či lea-
singu nemovitostí už sedm let pů-
sobí. Jak to bude s oddlužením ob-
čanů po 1. červenci 2017, prozradil 
Paníček v  exkluzivním rozhovoru 
pro speciální přílohu Večerníku. 

 Kdy se může občan dostat do 
stavu, kdy potřebuje tuto vaši po-
moc?
„Oddlužení je jeden ze způsobů ře-
šení úpadku, tedy pokud má klient 
dvě a více půjček či úvěrů a nezvládá 
splácet, měl by toto aktivně řešit. Dále 

pokud již je proti němu vedena exeku-
ce či má více exekucí, či mu exekuce 
hrozí. Další naši klienti se rekrutují 
z oblasti těch, co jim hrozí dražba ne-
movitostí, či chtějí refinancovat úvěr 
na nemovitosti, jež nezvládají splácet. 
Prostě v jednoduchosti, jestliže klient 
ztrácí schopnost plnit své závazky, měl 
by nás navštívit ať už preventivně, či 
rovnou s podklady pro oddlužení.“

 Jaké podklady (dokumenty), co 
by si měl klient s sebou na schůzku 
vzít? 
„Tak určitě smlouvy ke všem závaz-
kům, upomínky, platební rozkazy, 
dopisy od exekutora, poté už jenom 
pracovní smlouvu, a  pokud má kli-
ent poslední dvě až tři výplatní pásky, 
jsme jenom rádi.“ 

S jednatelem FINSYS SOLUTIONS  

 

&Nic si nenalhávejme, peníze jsou v životě vždy na 
prvním místě. Od financí se vlastně odvíjí úplně 
všechno, ekonomika hýbe státem, krajem, městem 
a také rodinou. A právě pro ni je určena dnešní te-
matická strana Večerníku. Ta by mohla obyčejným 
smrtelníkům poradit, jak mají nakládat se svými pe-
nězi. Od toho jsou tu totiž odborníci na slovo vzatí. 
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nářské obce. Naše reportáže byly údernější 
a  celkové zpravodajství daleko otevřenější. 
Nevyhýbali jsme se žádnému tématu, ob-
čané se na nás obraceli s  důvěrou kdykoliv, 
když cítili sebemenší nepravost. Postupně 
naše periodikum přebíralo mediální otěže 
Prostějovska, kromě samotného města se 
Večerník stále více prosazoval po celém regi-
onu. Na konci března poznala redakce ve své 
historii svůj pátý domov, když zamířila do 
Olomoucké ulice 10, kde sídlí dodnes, byť 
již o dveře dál. Veškerá populace nás tak již 
přesně deset roků může najít na stejné adre-
se. Tomu se přece říká tradice! 
Rok 2002 jsme započali jako jediný český 
týdeník na prostějovském mediálním trhu. 
Dalším průlomem v  našem vývinu byla his-
toricky první vkládaná příloha, která byla 
věnována prostějovskému hokeji. V  tomto 
kurzu jsme pokračovali i  nadále, následovaly 
přílohy inzertní, volební a v budoucnu i další 
sportovně zaměřené. Expanze našeho vydava-
telství pokračovala nejen na místní úrovni, ale 
s  rokem 2004 jsme vkročili na olomouckou 
půdu s  naším bratříčkem Olomouckým Ve-
černíkem. V první polovině 2005 pak dostal 
další injekci Prostějovský Večerník, když 
zaznamenal rozšíření na plné dva tucty, čty-
řiadvacetistránkové vydání se v následujících 
měsících začalo střídat s osmadvaceti. V první 
polovině roku 2007 pak došlo k dosud posled-
nímu vývoji našeho vydavatelství, když vznik-
la silně expandovaná společnost Haná Press, 
jenž v  následujícím období převzala i  otěže 
nad Radničními listy.
Další trend až do samotné současnosti již 
máte, vážení čtenáři, sami v  živé paměti. 
Chceme i  nadále být pro vás mediální jed-
ničkou plnou zajímavých zpráv, atraktivních 
rubrik, aktuálního zpravodajství a  všeho 
ostatního, co máte na Večerníku rádi. 
Společně s vámi si to přeje i nový šéfredaktor 
Prostějovského Večerníku Petr Kozák, který 
k 1. únoru 2011 v této funkci nahradil zakla-
datele a šéfredaktora Bohumila Pácla, jemuž 
touto cestou celá redakce ještě jednou za čtr-
náctiletou činnost děkuje. 
Tímto jsme se de facto dostali až k dnešnímu 
dni. Máme pondělí 28. března 2011, kdy prá-
vě startuje avizovaný a vámi tolik očekávaný 
projekt „PV Večerník v  novém“. Věříme, že 
náš trend z  posledních let nejen udržíme, 
ale dokážeme ho plnými doušky maximálně 
rozvíjet do podoby, kterou očekáváte. Sami 
posuďte, co nového a  co lepšího vám při-
neseme, jak se nám práce bude dařit. Vaše 
názory na veškeré novinky a vůbec celý náš 
Večerník nám klidně můžete posílat na zná-
mé adresy. 
Od 28- března 2011 si čtenáři začali zvy-
kat na rozšířené vydání Večerníku v  no-
vém kabátě. Další novinkou se pak od 
roku 2012 stal vložený magazín s  tele-
vizním programem, což se ukázalo jako 
velmi dobrý tah. Po počátečním mírném 
úbytku čtenářů, což zřejmě zavinilo i menší 
zdražení výtisku na sedmnáct korun, si lidé 
na Večerník v novém hávu rychle začali zvy-
kat a k jeho koupi se vrátili i ti nejkonzerva-

tivnější. Postupem dalších dvou let dostávali 
naši čtenáři pořádnou porci čtení, výjimkou 
nebyla ani stostránková vydání. Cena již na-
horu nešla a to zajisté ocenili i ti, kteří se dří-
ve navýšení ohrazovali. 
Rok 2014 byl přelomový v prostějovské ko-
munální politice, na nastalou skutečnost po-
chopitelně musel zareagovat i Večerník. I do 
této doby se naši redaktoři politikou a  ve-
řejnými věcmi samozřejmě zabývali, ovšem 
právě tento rok se na radnici přiostřilo. Do 
zastupitelstva města se dostal rekordní počet 
stran a  hnutí, navíc radniční koalice začala 
fungovat pouze s převahou jednoho jediné-
ho hlasu. A s komunisty, což od sametové re-
voluce představovalo něco nebývalého. Po-
litickou situaci v  Prostějově si tak Večerník 
bral stále častěji pomyslně pod lupu. Ovšem 
i  jednání koaličních politiků plnilo stránky 
našich novin, hlavně po rezignaci primátora 
Pišťáka či radního Mačáka. Ale i tek se Večer-
ník více věnoval běžnému životu a  nejvíce 
popisoval život řadových lidí. 
A hlavně dotáhl do konce svůj přechod k ješ-
tě atraktivnější vizáži. Díky změně tiskárny 
a  ukončení spolupráce s  dlouholetým 
partnerem Novotisk a.s., umožnil nový 
kontrakt s MafraPrint a.s. tisk na moder-
nějších strojích. Večerník se stal celoba-
revným týdeníkem od první do poslední 
stránky. 
Roky 2015 a  2016 byly pro redakci mimo 
jiného i  zkouškou odolnosti. V  souvislosti 
s  novelou občanského zákoníku se na Ve-
černík valila trestní oznámení, především 
z  řad nespokojených ochránců menšinové 
komunity či zástupců židovských organizací. 
Tyto problémy však veřejnosti zůstaly skry-
ty, Večerník pokračoval bez jakéhokoli stresu 
i nadále v tom, co si vytýčil na počátku svého 
vzniku. A to informovat veřejnost o tom, co 
se v Prostějově a okolí děje bez ohledu na to, 
komu se takzvaně šlápne na kuří oko. 
V posledních třech letech ale Večerník nežil 
pouze navenek, spousta událostí se přihodila 
také uvnitř redakce. Největší průvan zazna-
menalo obchodní oddělení, v  současnosti 
tento resort výrazně omladil. Velkou událostí 
bylo narození dcery naší obchodní ředitelky, 
do řad Večerníku se po několika letech vrá-
til sportovní „šutér“ Zdenda Vysloužil, re-
daktorský tým rozšířilo i několik nadějných 
externích spolupracovníků. Šéfredaktorem 
zůstává po celou dobu Petr Kozák, který po 
převzetí titulu na přelomu let 2010 a 2011 je 
ve funkci již skoro sedm roků.
Do roku 2017 tak Večerník vstoupil v  plné 
kondici, byť naše vydavatelství Haná Press 
po deseti letech ztratilo jednu z  vlajkových 
lodí, kterou bylo vydávání Radničních listů. 
To je ale život. Stejně jako čtenáři prožíváme 
nejen to dobré, ale i zlé. 
A aby bylo v příštích minimálně dvaceti le-
tech jenom dobře, to si snad přejeme úplně 
všichni. PROSTĚJOVSKÝ Večerník vám 
k  tomu bude pomocníkem minimálně i  po 
dalších dvacet let...

Redakce Prostějovského 
Večerníku  
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Nyní již pojďme tam, kde to všechno zača-
lo. Psal se 20. květen 1997, kdy vyšlo úvodní 
nulté číslo Prostějovského Večerníku, které 
mělo osm stran o  rozměru A4. Redakce, 
jejímž vydavatelem a šéfredaktorem byl Bo-
humil Pácl a  zástupcem Leo Krč, oba byli 

zakladateli nového periodika na prostějov-
ské mediální scéně, které tehdy sídlilo v Ur-
čické ulici. Začátky byly krušné, náš týdeník 
měl porodní bolesti, byl neznámý a o jeho 
prodej se starali především kameloti, kteří 
jej roznášeli po městě v  úterních podve-
černích hodinách. Bez zajímavosti ani není 
tehdejší cena tří korun za výtisk. Přes po-

čáteční potíže se dařilo distribuovat stále 
více a více novin, které vás týden od týdne 
zajímaly v hojnější míře. A proto už čtvrté 
číslo obsahovalo deset listů a  hned násle-
dující páté dokonce dvanáct! Vzrůstající 
zájem se projevil i  na počátcích zlepšová-

ní. První celobarevnou titulní stranou a již 
šestnáctistránkovým obsahem jste se mohli 
setkat v úterý 7. října 1997. Stáli jsme 4,50 
koruny. O týden dříve zaznamenala změnu 
také adresa redakce, která se přestěhovala 
na Skálovo náměstí. Za takovéhoto stavu 
jsme oslavili také prvního Silvestra. 
Rok 1998 pokračoval ve fázi stále se rozši-

řující základny čtenářů. Dalším výrazným 
mezníkem byla změna datovaná k 1. břez-
nu roku 1998, kdy se současně redakce 
přestěhovala do Budovcovy ulice a  jejím 
nový šéfredaktorem se stal Jaroslav Střelák. 
Vydavatelem zůstal B. Pácl. Zároveň Večer-
ník změnil i tiskárnu, kdy jsme z kostelecké 
Joly přešli do olomouckého Novotisku. Za-
kládali jsme stále více oblíbenějších rubrik 
a  opět vzrůstala naše popularita vyjádřená 
počtem skalních čtenářů. 
První lednové číslo roku 1999 znamenalo 
největší změnu v  dosavadní historii našich 
novin. Sice jsme se vrátili zpět na počet dva-
nácti stran, zato ovšem při výrazně větším 
formátu A3 při ceně 5,50 koruny. Současně 
také došlo k personální změně na postu šéf-
redaktora, z něhož odešel J. Střelák a žezla se 

opět plně ujal Bohumil Pácl.  Hlavně jsme ale 
začali vycházet již v pondělí ráno a to u všech 
prodejců tisku! vězte, že tehdy to byl oprav-
du skok. Redaktoři zároveň přešli na daleko 
atraktivnější styl informování veřejnosti, což 
se záhy projevilo i na větší prodejnosti našich 
Večerníku. Novinami začal na titulní straně 
provázet panďulák Večerníček. A  máme tu 

opět další stěhování. Počátkem listopadu 
1999 se redakce PV Večerníku opět přiblí-
žila svým čtenářům, když zamířila do nově 
otevřeného Obchodního centra Atrium na 
Hlaváčkově náměstí. Tam jsme také oslavi-
li dalšího, v pořadí již třetího Silvestra. V té 
době se náš týdeník už dávno vymanil z po-
rodních bolestí a postavil se na pevné nohy 
dítěte předškolního věku. 
A co nám přineslo Milenium? První polo-
vina roku 2000 přinesla další vlnu nových 
čtenářů a zároveň i značný zájem inzerentů, 
který vedl k  prvním pokusům o  rozšíře-
ní obsahu na 16 stran. Poprvé se tak stalo 
v  polovině června, přičemž cena 5,50 ko-
runy zůstala stejná! V té době již probíhala 
intenzivní jednání o  vstupu strategického 
partnera a  v  průběhu prázdnin roku 2000 

došlo k  založení společnosti PV Media. 
Šéfredaktorské křeslo zůstalo nezměně-
no. Defi nitivně jsme pak byli větší od září 
a  v  listopadu již čtenáři drželi v  ruce do-
konce dvacetistránkové vydání Večerníku. 
A přitom pořád za pět a půl koruny! 
Rokem 2001 jsme se přizpůsobili žánrové 
době a  vyhověli jsme chuti a  zájmu čte-

Minulost - současnost - 
Pomalu ale jistě jsme se dostali na konec naší speciální přílohy 

„Večerník patnáctým rokem“. To je ta nejlepší příležitost, abychom 

se ještě jednou podívali do minulosti a zbilancovali, jak šel stroj 

času našimi novinami. Ještě než se ohlédneme do roku 1997, kdy 

všechno začalo, chtěli bychom vám poděkovat za přízeň nejenom 

při čtení této přílohy, ale v celých uplynulých patnácti letech, kdy 

jste nám byli věrní. Jen díky vám, naši milí čtenáři, jsme takoví, jací 

jsme - nejúspěšnějším prostějovským periodikem. 
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Firma Václavková a  spol. Soukromá 
pohřební služba působí od roku 1993 
v Mlýnské ulici v Prostějově. Za dobu 
svého působení v našem městě se snaží 
plnit přání pozůstalých, ale i zákazníků, 
kteří docházejí do firemního obchodu. 
„Ve vlastní vazárně zhotovujeme věnce, 
kytice a  žardinky k  pohřbům. Uvážeme 
kytice k různým jiným příležitostem. V ob-

chodě prodáváme pohřební zboží, růžen-
ce, svíce, hřbitovní lampy, vázy, ozdobné 
urny, křestní roušky, svíce a  také umělé 
a řezané květiny,“ jmenuje hlavní atributy 
z bohatého sortimentu zboží a služeb Dag-
mar Václavková, spolumajitelka firmy Vác-
lavková a spol. Soukromá pohřební služba 
v Mlýnské ulici v Prostějově.
K výrazné specialitě této pohřební služby 

patří vlastní smuteční síň v Mlýnské ulici. 
„Pohřby realizujeme ve smutečních síních 
a kostelech nejen například na Městském 
hřbitově v Prostějově, v Plumlově, ale také 
po celé České republice. V Mlýnské ulici 
již sedmým rokem provádíme poslední 
rozloučení ve vlastní malé smuteční síni 
v  úzkém rodinném kruhu pozůstalých. 
K obřadům zajistíme vše potřebné – řeč-
níka, kněze, hudbu, kopání a  následnou 
úpravu hrobu, fotografa i autobus pro smu-
teční hosty. Květiny k obřadům si zákazník 
vybírá přímo na místě,“ popisuje Dagmar 
Václavková. 
Firma Václavková a  spol. Soukromá po-
hřební služba působí také v  Kralicích na 
Hané, kde má provozovnu a obchod. Také 
zde prodává pohřební zboží a  zhotovuje 
kytice k různým příležitostem. 
Tato prostějovská tradiční soukromá po-
hřební služba disponuje vysoce odborným 
personálem. „Naši pracovníci pravidelně 
procházejí různým školením, kde získají 
certifikát, například i  na kopání hrobů. 
Firma má proškolené pracovníky na hygie-
nické zaopatření lidských pozůstatků a ná-
sledně jejich úpravy. Na přání pozůstalých 
upravíme zesnulé podle fotografie, v těchto 
případech jde především o úpravy účesu, 
líčení a podobně,“ potvrzuje Dagmar Vác-
lavková, spolumajitelka firmy Václavková 
a spol. Soukromá pohřební služba v Mlýn-
ské ulici v Prostějově.

Znak kvality. Dagmar Václavková, spolu-
majitelka firmy Václavková a spol. Sou-
kromá poh�ební služba v Mlýnské ulici 
v Prost�jov� se m�že pyšnit ocen�ním 
kvality služeb.

DOPORUÈUJEME VŠEM POZÙSTALÝM :
• Nenechte si vnutit pohřební služby konkrétního subjektu bezprostředně po 

úmrtí blízké osoby!
• Vyberte pohřební službu, která se o důstojné rozloučení se zesnulým postará, 

až po poradě s blízkými nebo na doporučení důvěryhodného člověka!
• Sepište si ještě před jednáním v pohřební službě všechny požadavky, které na 

poslední rozloučení máte! 
• Před sepsáním objednávky žádejte ke každé položce i její cenu!
• Máte právo na objednávku služby v písemné podobě, a to včetně kalkulace 

všech nákladů objednaných pohřebních služeb! 
• Vyplatí se pověřit někoho z příbuzenstva kontrolou, zda byly objednané služby 

v plném rozsahu poskytnuty!
• Ve vyúčtování (faktuře) žádejte rozepsání všech položek, které byly v rámci 

objednané služby skutečně poskytnuty! 
• Případné nesrovnalosti řešte okamžitě na místě sepsáním reklamace! 

Firma Václavková a spol. Soukromá pohřební služba
působí v Prostějově od roku 1993, má vlastní smuteční síň

Ob�ady v Mlýnské. Výraznou výhodou, kte-
rá je mezi poz�stalými velmi vyhledávána, 
je vlastní smute�ní sí� pro ob�ady v úzkém 
rodinném kruhu.
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NABÍDKA PLATÍ
P�I OBJEDNÁVCE

A ÚHRAD� DO
4. �ERVENCE 2017!!

ROČNÍ
PŘEDPLATNÉ

SE SLEVOU
A BONUSEM 

35% 
ZAPLATÍTE
JEN 575 K�
A ZÍSKÁTE

ABONENSTVÍ

NA 12 
KALENDÁ�NÍCH 

M�SÍC	
+ JEDEN
ZDARMA

Vysokoškolského učitele Petra Sokola, který také kandiduje za 
občanské demokraty jako prostějovská jednička do Poslanecké 
sněmovny, jsme se zeptali na to, co by on popřál Večerníku 
k 20. výročí jeho založení?
„Jako konzervativec v životě i v politice mám rád osvědčené 
značky. PROSTĚJOVSKÝ Večerník je pro mne právě tako-
vou zavedenou značkou, vlastně stejně jako prostějovská 
ODS. Naše strana je sice o pětiletku starší, ale i tak nás s va-
šimi novinami symbolicky spojuje fakt, že lidé vědí, co od 
nás čekat. Když si nás vyberete, nekupujete zajíce v pytli, 
ale osvědčenou známku kvality,“ říká Petr Sokol.     (red) 

Petr Sokol p�eje k narozeninám
kandiduje za 

Poslanecké 
ál Večerníku 

ědčené 
ako-
ská 

va-
d 
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Na aktuální témata se Večerník zeptal
jednatele společnosti Maxe Westermanna 

Mystic bike-jízdní kola, cykloservis je specializovaná 
prodejna sportovních potřeb se zaměřením na cyklistiku 
a  autorizovaný prodejce jízdních kol značek GT bicycles, 
MERIDA, Focus a  elektrokol Apache bicycles. V  nabídce 
nechybí rovněž koloběžky, dětská kola a cyklodoplňky. 
„Zkušenosti v tomto oboru sbíráme od roku 1997 a od tohoto 
roku existuje i naše kamenná prodejna, což je pro zákazníka zá-
ruka kvalitního servisu i dobré rady při koupi kola,“ vzpomíná 
Martin Mnich. „Od roku 2014 jsme rozšířili naše stávající pro-
dejní prostory o sousední novou prodejnu a tímto krokem jsme, 
byť na pár metrů od sebe, oddělili servis jízdních kol a prodej.“ 
A to vše na jedné adrese PLUMLOVSKÁ 32, PROSTĚJOV.
„Provádíme kompletní servis a přestavby nových kol. V dnešní 
době, kdy slovo kvalita ustupuje do pozadí a pomalu postrádá 
svůj prvotní smysl, se chceme zaměřit především na prodej 
renomovaných, ale relativně cenově dostupných součástek 
a komponentů, jako jsou značky Uvex, Maxxis, CST, Shimano, 
Motorex, Endura a doplňků Merida, Gt a další,“ prozrazuje šéf 
firmy Mystic-bike.
V kamenném obchodu najdete i spoustu dalších produktů od 
různých výrobců. „Vždy se snažíme při výběru dílů a součástek 
posunout na první místo kvalitu než za každou cenu prodat co 
nejlacinější a tím pádem i nejméně funkční výrobek v dané kate-
gorii. Jízdní kola a součástky můžete u nás nakoupit i na splátky, 
platit kartou nebo objednat přes náš eshop mysticbike.cz a vy-
zvednout v prodejně,“ ujišťuje Mnich.    (pr)

31

Sázíme na kvalitu

Příjemné a klidné místo k posezení s ro-
dinou či přáteli, vstřícná a milá obsluha, 
možnost rezervací nejen pro firemní 
účely, přátelská atmosféra jako bonus... 
To vše nabízí v Plumlovské ulici 11 bý-
valé prostory vinotéky Na Jedenáctce, 
které byly 1. června 2017 otevřeny s ná-
zvem Bar Rubín „Na Jedenáctce“. 
Prostory jsou velmi vhodné pro soukro-
mé akce, jako jsou narozeninové oslavy, 
firemní akce, svatební či smuteční hostiny, 
degustace vína. K dispozici jsou také záze-
mí pro děti, příjemné venkovní posezení 
na velké zahrádce s pergolou a hudba na 
přání. 
Jediným odpovědným vedoucím a pro-
vozovatelem Baru Rubín „Na Jedenáct-
ce“ je Kamil Antl.
Nabídka vína je stále rozšiřována, točí se 
zde třeboňská Bohemia Regent - 11° svět-
lé a speciál 13° polotmavé Petra Voka, dále piva lahvová jak alkoholická, tak i nealkoholické pivo Regent 
lemon. V tomto baru je k dostání řada alkoholických i nealkoholických nápojů a pochutin. Bar disponuje 
i udírnou a grilem, v případě zájmu o soukromou akci se stačí domluvit předem a můžete mít maso či uze-
niny dle svého přání. S dostatečným předstihem je možné zajistit na soukromé akce i placený doprovodný 
program dle vlastního výběru nebo ve spolupráci s vedením baru. 
Chcete vědět více? Nebojte se bar navštívit!

BAR RUBÍN -�������	����
������������
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Ač je obec Jesenec na pomyslném okraji re-
gionu, přesto má co nabídnout. Její dominan-
tou je barokní zámek a přilehlý kostel svatého 
Libora. A  právě v  krásné historické budově 
zámku sídlí Domov pro seniory Jesenec, p.o., 
jehož cílem je poskytovat kvalitní sociální 
služby uživatelům a  současně je významným 
zaměstnavatelem tohoto regionu. 
Poskytování sociálních služeb je v  tomto zařízení 
dlouholeté, datuje se již od půlky minulého století. 
Na tuto tradici navazujeme i v současnosti, ovšem 
snažíme se službu pro naše seniory udělat atrak-
tivní, bezpečnou, s moderními prvky. Pro snížení 
bariérovosti objektu slouží uživatelům výtah, po-
jízdná plošina i  zbudované nájezdy. Kromě uby-
tování, stravy, sociální a  lékařské péče zajišťujeme 
komplexní ošetřovatelskou péči a  rehabilitaci. 
Využíváme moderní prostředky zrychlující hojení 
ran, elektroléčbu, balneoterapii, fototerapii atd. 

Snažíme se využívat nové postupy a trendy, ovšem 
v  souladu s  tradicemi tak, aby se u  nás uživatelé 
cítili dobře. Zajímá nás jejich názor a spokojenost. 
Proto pořádáme pravidelné besedy, senioři mají 
možnost účastnit se plánování stravy a především se 
podílejí na individuálním plánování služby. V rámci 
volnočasových aktivit pořádáme taneční zábavy 
a  sportovní hry. Uživatelé hojně navštěvují např. 
pracovní terapie, muzikoterapie, canisterapie. 
Jsme domov otevřený mezigeneračnímu setkání - 
spolupracujeme s MŠ a ZUŠ. Snažíme se naplňovat 
statut společensky prospěšné organizace, neboť 
vedle pomoci a podpory seniorům nabízíme i pra-
covní příležitost uchazečům dlouhodobě evido-
vaným na úřadu práce. 
Neváhejte a přijďte se k nám kdykoliv podívat, rádi 
vás uvítáme. Pro bližší informace navštivte naše we-
bové stránky.
„Zaměstnanci DS Jesenec“     (pr)
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro speciální
přílohu
Večerníku
Martin
ZAORAL

 Kdybyste měl vyjmenovat 
pět událostí za posledních 

dvacet let, jež se vepsaly do histo-
rie města, které by to čistě dle vaše-
ho názoru byly? 
„Můžu se o to pokusit, ale předem upo-
zorňuji, že to bude výběr pouze subjek-
tivní bez nároku na úplnost a všeobec-
nou přijatelnost. (úsměv) Na začátku 
bych zmínil přerod Prostějova z ́ města 
módy  ́do ´města sportu .́ Konec gi-
ganta Oděvního podniku Prostějov 
zasáhl mnoho zdejších rodin a nedávná 
demolice celého areálu už jen završila 
tuto kapitolu v dějinách regionu. Místo 
textilního průmyslu už se v uplynulém 
období v souvislosti s Prostějovem uvá-
děl spíše vzestup sportovně-podnika-
telského impéria soustředěného v ob-
lasti Za Kosteleckou ulicí a pravidelné 
úspěchy místních tenistů, volejbalistek 
či basketbalistů. V poslední době je více 
slyšet i o hokeji a fotbalu.

Velký význam pro celý region mělo 
přestěhování prostějovské nemocni-
ce do nově vybudovaného areálu za 
sídlištěm Hloučela a  její pronájem 
soukromé společnosti. Stávající areál 
staré nemocnice, budovaný od osm-
desátých let devatenáctého století, již 
bohužel nevyhovoval požadavkům 
současné zdravotní péče, i  když na 
parkovou úpravu celého prostoru 
mnozí Prostějované dodnes nos-
talgicky vzpomínají.

 A co další události?
„Ohromným pro-

jektem přitahujícím zájem 
médií bylo vypouštění a ná-
sledná revitalizace nedale-
ké plumlovské přehrady 
v  letech 2009 až 2013. 
Lidé měli jedinečnou 
možnost na vlastní oči 
pozorovat dno přehrady 
i  odhalenou hráz, což se 
po několik dalších generací 
nemusí opakovat. Z  oblasti 
komunální politiky stojí za 
zmínku dlouhodobé úspěš-
né hospodaření města, i  když 
některé následné investice by se 
daly hodnotit značně diskutabil-
ně. Naopak investice do obnovy 
historických stavebních památek, 
jako je Národní dům, budova nové 
radnice nebo pernštejnský zámek, 
jsou dle mého názoru povedené 
a  chvályhodné. Na závěr odpo-

vědi bych v jednom bodě zmínil 
ještě dvě kontroverzní témata 
s  přesahem do dalších let. 
V prvním případě se jedná 
se o budoucí podobu pro-
storu v  bezprostředním 
sousedství centra města. 
Navrhované řešení zástav-
by tohoto významného 
prostoru budí již řadu 
let vášně a  nesouhlas 
části obyvatel města. 
Je velkou otázkou, jak 
se situace do budoucna 
vyvine. Stejně tak bude 
zajímavé sledovat vývoj sou-
časného sporu o budoucí po-
dobu bývalého židovského 
hřbitova v Prostějově.“

 Dvacet let je 
z pohledu his-

torie krátký časový 
úsek. O čem si mys-
líte, že se z  tohoto 
období bude mluvit 
nebo alespoň psát za 
dvě stě let? 
„Když si uvědomím, 
jak se lidský vývoj 
a poznání posunuly za 
posledních sto roků, 
tak si ani nedokážu 
představit, kam se do-
staneme za dvě stě let. 
(úsměv) A už vůbec ne, 
jak se budou naši násle-
dovníci dívat na histo-
ricky poměrně krátký 
časový úsek vymezený 

roky 1997 až 2017. Pokud bych měl 
zmínit místní politické poměry, možná 
si v  budoucnu povšimnou dlouhole-
té spolupráce ideově odlišných stran 
ODS a  ČSSD při vedení města, kdy 
opravdová opozice jako by neexistova-
la. Tento postup je v celostátní politice 
využíván pouze jako východisko z pa-
tové situace, ovšem na obecní úrovni je 
do jisté míry pochopitelný. S časovým 
odstupem bude zajímavé sledovat, 
kam se nakonec vyvine nynější napjatá 
situace, kdy se po posledních obecních 
volbách opět obnovilo přirozené koa-
ličně-opoziční uspořádání vedení měs-
ta. Budoucí historici nebudou moci 
opomenout ani vliv sportovního ma-
nažera Miroslava Černoška na místní 
politicko-společenskou elitu potažmo 
na formování novodobého obrazu 

města. Osobně bych v  rámci profese 
historika zkoumal také nevyužitý po-
tenciál mezinárodních sochařských 
sympozií Hany Wichterlové, jejichž 
konec mě mrzí.“

 Jakých bylo podle vás nejvíce 
přelomových dvacet let v Pro-

stějově v celé jeho historii? A čím? 
„Mohlo by to být období na přelo-
mu devatenáctého a dvacátého sto-
letí, kdy se zformovala podoba měs-

ta s  výraznými dominantami, jak ji 
dnes známe. V souvislosti s rozvojem 
průmyslu, obchodu a  podnikání na 
konci předminulého století přicháze-
lo stále více lidí, což bylo doprovázeno 
novou bytovou výstavbou a celkovou 
modernizací. Město se muselo elek-
trifikovat, byly postaveny kanalizace, 
vodovod, objevila se řada veřejných, 
společenských a podnikových budov, 

které v podstatě slouží dodnes. Stačí 
uvést jen několik příkladů, jako jsou 
pošta, městský hřbitov, gymnázium, 
městský sirotčinec, budova dnešní 
umělecké školy, nové nemocniční 
pavilony, budova okresního soudu, 
židovská synagoga, Národní dům, so-
kolovna, filiálka Živnostenské banky 
na rohu hlavního náměstí a Kravařovy 
ulice, budova nové radnice a mnohé 
další. Prostějov, dříve označovaný 
jako velká hanácká vesnice, se díky 
těmto stavebním investicím změnil na 
moderní průmyslové centrum a sebe-
vědomého regionálního hegemona.“ 

 Jak se za uplynulých dvacet let 
změnila tvář města? Myslíte, že 

vznikly nějaké stavby, které by za sto let 
mohly být zařazeny do obdoby publi-
kace „Slavné stavby Prostějova"? 

HISTORIK: „PROSTĚJOV SE Z  
Jak shrnout 20 let v Prostějově? Zatímco pro člověka jsou 

dvě dekády zásadní část života, z hlediska historie se jed-

ná o poměrně krátký časový úsek. Tomáš Cydlík pracuje 

od roku 2000 ve Státním okresním archivu Prostějov jako 

archivář. Během té doby spolupracoval na řadě publika-

cí, mezi které patřily například Osobnosti Prostějovska, 

Slavné stavby Prostějova, Historie a současnost podni-

kání na Prostějovsku a řada dalších. Zároveň v Prostějově 

žije a pozorně sleduje, co se v našem městě děje nového. 

S kým jiným tedy zapříst hovor na téma uplynulých dva-

ceti let v našem městě...
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CZ je v tuto chvíli výstavba nové lakovny. Do 

Od letošního roku firma nabízí navýšení 
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„V  této oblasti jsem poněkud skep-
tický. Měl jsem tu čest spolupraco-
vat při přípravě zmíněné publikace 
a dnes opravdu nevím, co postavené 
za uplynulých dvacet let by sem šlo 
dořadit. V  publikaci je zastoupena 
jen jedna stavba z  daného období, 
budova ČSOB v  Dukelské bráně. 
Naopak další stavby chátrají, areál 
Oděvního podniku Prostějov byl 
zbourán a  například objekt měst-
ských lázní je určen k demolici také. 
Na můj vkus se bourá hodně a někdy 
i s nejasným účelem. Konkrétně mně 
z poslední doby vadí zbourání histo-
rické stavby bývalých jezdeckých 
kasáren.  Dodnes se neví, co na jejím 
místě vlastně bude. V této souvislos-
ti je zajímavé, jaká je v dnešní době 
relativní životnost některých nově 
budovaných veřejných staveb. Živě si 
pamatuji, jak jsme měli se spolužáky 
v roce 1992 maturitní ples v nově vy-
budovaném Kulturním a  společen-
ském centru. Od té doby uběhlo pět-
advacet let a dnes se uvádí, v jakém je 
budova špatném stavu a doporučuje 
se její zbourání. Pokud to srovnáme 
s dalšími objekty ve městě, které zde 
stojí desítky, některé i stovky let, je to 
přinejmenším zarážející. Zdá se, že 
při výstavě nových objektů v Prostě-
jově investoři rezignují na výraznější 

architektonické ambice a  architekty 
oslovují pouze s požadavkem splně-
ní dotyčných předpisů s co největší 
finanční úsporou. Jako vzor inves-
tora by v tomto ohledu mělo sloužit 
samotné město Prostějov, takže se 
nechme překvapit, s  čím přijdou 
architekti v  souvislosti s  možnou 
výstavbou nového kulturního sálu, 
sportovní haly či krytých lázní.“

 Kdybyste srovnal vývoj Pros-
tějova za uplynulých dvacet 

let a za dvě desítky let první republi-
ky.  V čem se lišil a v čem byl stejný? 

„Obě období spojuje v místní politice 
čelní pozice sociálně demokratické 
strany, která má v našem regionu tra-
dičně silné postavení. Během první 
republiky straně sekundovala pravico-
vá národní demokracie (a později Ná-
rodní sjednocení), v nedávném období 
to byla zase většinou ODS. Dnešní 
sváry vyplývající z příchodu skutečné 
politické opozice však nejsou ničím 
novým a ojedinělým. Svůj předobraz 
měly samozřejmě i  u  našich předků 
v období první republiky. Přes veškeré 
současné spory a  dohadování, které 
občané živě sledují ve sdělovacích 
prostředcích či on-line přenosech, 
nedosahují rozpory takové úrovně, 
jak tomu bylo za první republiky, kdy 
muselo být v  polovině třicátých let 
úředně rozpuštěno městské zastupi-
telstvo a do čela města dosazen vládní 
komisař. V té době se opozice nesmí-
řila s politikou představitelů Národní-
ho sjednocení, stojících v čele radnice 
a odmítla se podílet na chodu města. 
Dnes se pro změnu z obou stran po-
dávají různá oznámení odpovědným 
orgánům. Když to sleduje nezaujatý 
člověk, může souhlasit se slovy klasika 
- ´kdyby to nebylo tak smutné, bylo 
by to i zábavné .́“ (pousměje se)

 Jaké bylo dlouhodobě hlavní 
téma dvacetiletí v Prostějově? 

„Nejsem si jistý, jestli město za před-
chozích dvacet let uplatňovalo nějakou 
konkrétní vizi. V náznacích vidím něco, 
čemu se dnes říká podpora udržitel-
ného rozvoje. K  tomu by měl patřit 
ještě zesílený důraz na potřeby občanů 
a kvalitu životního prostředí. Je potře-
ba už okamžitě něco udělat s kvalitou 
ovzduší v  našem městě, které je ob-
zvláště v zimním období jedno z nej-
horších v celé republice. Připadá mi, že 
se o tom mnohdy jen mluví, a přitom 
je to každým rokem horší. Hlavním 
jednotícím tématem vycházejícím 

z uplynulých dvaceti let by tedy moh-
la být důsledněji uplatňovaná politika 
Zdravého města Prostějov.“

 PROSTĚJOVSKÝ Večer-
ník existuje 20 let a stejnou 

dobu je archivován. Co si myslíte, 
že by v něm lidé mohli vyhledávat 
za 200 roků? 
„Může to být podobné jako napří-
klad u  dnešních studentů, kteří na-
vštěvují badatelnu v  našem archivu. 
V rámci svých školních prací vyhle-
dávají informace ze všech oblastí his-
torie města a dobový tisk je v tomto 
případě neocenitelnou pomůckou.“ 

 Před pěti lety vyšla kniha 
o stovce významných osob-

ností Prostějovska. Koho vy osob-
ně považujete za osobnosti uply-
nulého dvacetiletí? 
 „Pokud bych měl vybírat osobnost 
posledního dvacetiletí a zároveň dodr-
žet kritérium, že daná osoba již nežije, 
měl bych vnitřně výběr bohužel usnad-
něný. Vybral bych si 
nedávno zesnulého 
profesora Václava Ko-
láře, který byl vzácnou 
a uznávanou osobností 
s  všeobecným respek-
tem. I  když jsme se 
znali osobně jen velmi 
zběžně, měl jsem před 

ním obrovský respekt, 
jelikož si dobře uvě-
domuji, co pro město 
v oblasti školství, kultu-
ry i  regionální politiky 
vykonal.“

 Osobně mi 
přijde oněch 

dvacet let ve srovná-
ní s jinými relativně 
klidných a  bez pře-
vratných změn. Bylo 
v  historii podobné 
období? 

„Ano, zdá se, že ta doba opravdu up-
lynula bez větších výkyvů a podstat-
ných změn. Občas se objeví nějaká 
kauza, která rozvíří jinak poklidnou 
hladinu, ale zase to po ´hanácku´ 
vyšumí. (úsměv) Spíše než kauzy jsou 
to jen takové ´kauzičky ,́ podstatné 
věci se dějí na jiné politické nebo 
společenské úrovni. Obdobných ob-
dobí bez větších výkyvů by se v his-
torii našeho města našlo určitě více, 
například mnozí ještě pamatují dobu 
po nástupu normalizace na počátku 
sedmdesátých let minulého století.“

 Bylo těchto dvacet let pro 
další vývoj města úspěš-

ných či nikoliv? 
„To se těžko hodnotí, v  tomto 
ohledu můžu dát pouze na své 
dojmy. V zásadě mám ze směřování 
Prostějova dobrý pocit. K  ideálu 
však mělo uplynulé období dva-
ceti let samozřejmě daleko. Nejsem 
si například jistý, jestli se dá jako 

úspěch hodnotit nástup komunis-
tických zastupitelů do rady města 
po komunálních volbách v  roce 
2014. Nelíbí se mi, že se město před 
lety dobrovolně zbavilo možnosti 
samostatně hospodařit s  pitnou 
vodou, která je nyní pod kontrolou 
zahraničního kapitálu a  pro občany 
stále dražší. Můžu uvést například 
i  problém s  dopravou, zejména 
nedořešený vnější okruh. Rozhodně 
však nechci jen kritizovat. Musím 
uznat, že město prosperuje a  je zde 
nízká nezaměstnanost, opravují se 
ulice i  náměstí, staví se cyklostezky. 
S ohledem na aktuální dění ve světě 
si dovolím tvrdit, že se zde žije 
poměrně bezpečně. I  přes některé 
negativní názory a kritiky si zde lidé 
v  rámci pravidel mohou dělat, co 
chtějí a mluvit, jak chtějí. Z toho mi 
plyne dojem, že ve vývoji za posled-
ních dvacet let převažují pozitiva a dá 
se proto hodnotit jako úspěšný.“

Za uplynulými dvaceti lety v Prostějově se Večerník
ohlédl s archivářem Tomášem Cydlíkem 

 ´MĚSTA MÓDY´ STAL ́ MĚSTEM SPORTU´“ 

narodil se 15. srpna 1974 v Prostějově, je ženatý, otec dvou dětí. Absolvoval SPŠ strojnickou 
v  Prostějově, vystudoval obor historie-muzeologie na Slezské univerzitě v  Opavě. Od roku 
2000 pracuje jako archivář ve Státním okresním archivu Prostějov

Mgr. TOMÁŠ CYDLÍK
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                    TOMÁŠ CYDLÍK o uplynulé dekádě
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Společnost MAIER CZ působí v Prostějově již více jak deset let 

a nadále se razantně rozvíjí. I proto neustále hledá nové pra-

covníky na různé pozice. Doposud přispěla místnímu regionu 

350 pracovníky, další místa navíc přinese otevření nové lakov-

ny, jejíž provoz plánuje otevřít v roce 2018.

Továrna byla otevřena v roce 2006 jako jedna z poboček špa-

nělského koncernu MAIER Group. Místní podnik se zaměřuje 

především na lisování, lakování a chromování interiérových 

i exteriérových komponentů do osobních aut. Společnost se 

rozhodla investovat do výrobního závodu ve střední Evropě 

kvůli svým zákazníkům z řad velkých automobilek. 



Venkovní část Dětského světa Kroměříž má za sebou prv-
ní rok ostrého provozu. Od 13. června máme otevřený 
venkovní areál od úterý do neděle za zvýhodněné vstup-
né. Vnitřní herna bude po dobu prázdnin uzavřena z dů-
vodu vybudování nových atrakcí. Kromě dalších lákadel 
zveme všechny na sportovní hřiště a nově i na kolotoče. 
 „Jsme rádi, že lidé z Kroměříže a okolí vnímají Dětský svět 
Kroměříž jako místo, kde mohou trávit svůj volný čas aktiv-
ně děti i dospělí. Areál o prázdninových víkendech doplní 
kolotoče, střelnice, autodrom a další atrakce, které mohou 
využít malí i velcí,“ popisuje Vojtěch Zahradník z Výstaviště 
Floria a doplňuje: „Nyní probíhá realizace a doplnění vnitř-
ní části Dětského světa, kterou bychom rádi zprovoznili 
do konce září tohoto roku. Nabídneme tak další možnosti 
rozptýlení pro děti a jejich rodiče v zimních měsících nebo 
v případě nepříznivého počasí.“
Dětský svět Floria je otevřený pro všechny věkové katego-
rie od 1 roku vždy od úterý do neděle. Součástí prostoru 
je unikátní hřiště pro děti, skatepark a areál sportovišť. To 
tvoří nejen multifunkční hřiště, ale také tenisové kurty, beach 
volejbal nebo hřiště pro streetball. „Vše doplňuje bufet, kde se 
mohou návštěvníci občerstvit, a zázemí včetně přebalovacího 
pultu pro maminky. Sportovci navíc mohou využívat šatny 
a sprchy,“ říká Vojtěch Zahradník.
Základní vstupné na venkovní dětské hřiště je 70 korun za 
dítě starší dvou let, 30 korun pro jeho doprovod a skupino-
vé vstupné 2+2 vás přijde na 150 Kč. „Cena za pronájem 
sportovišť je od 80 do 100 korun za hodinu, hřiště a kurty 
je potřeba dopředu rezervovat telefonicky na čísle 607 000 
077 nebo na webových stránkách www.detskysvetkromeriz.
cz,“ vzkazuje Vojtěch Zahradník. (pr)

Unikátní park Dětský svět Kroměříž láká děti na prázdniny
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Blíží se vysvědčení a  s  ním hned prázd-
niny. My jsme si zašli nakoupit do jedné 
z  prodejen v  centru našeho města na 
Pernštýnském náměstí. V  Prostějovské 
Lidovce totiž tvrdí, že mají ceny v průměru 
o 40 % nižší, než jsou běžné ceny na trhu... 
A uvedené můžeme potvrdit, nakoupili jsme 
si uzeniny, sýry, jogurty a  nějaké sladkosti. 
Mile nás překvapil osobní přístup usměvavých 
ochotných prodavaček, což ve velkých hyper-
marketech bohužel většinou nenajdeme.
V  prodejně jsou kromě běžného sortimentu 
i  produkty po minimální době trvanli-
vosti s  výraznými slevami, které jsou zřetelně 
označeny. Jak Večerníku řekla paní vedoucí 

Janáčová - snaží se řídit selským rozumem a ne-
prodá nic, co by si sama nekoupila. Všechny tyto 
produkty jsou několikrát měsíčně testovány. 
Zjišťovali jsme, jak je možné, že jsou ceny 
takto nízké. Např. tento měsíc prodali již 
tisíce kusů oblíbeného Monte snacku za 
4,90 Kč, přitom běžně stojí více než dvakrát 
tolik. Z centrály Lidovky, která sídlí u nás na 
Moravě, jsme se dozvěděli, že mají kontakty 
na všechny velké potravinářské producenty 
a daří se jim vykupovat nadnormativní zásoby. 
Díky tomu mohou prodávat dále kvalitní 
zboží za lidové ceny.
Takže pokud chcete nákup za opravdu zlom-
kové ceny, necháme na vás...    (pr)
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Mnoho lidí má pojem strojírenská výroba spojený s představou špinavých hal, zčernalých zdí, 
kovového prachu, zamaštěných výkresů se spletí složitých čar, montérek s fleky od strojního 
oleje a sedřených mužů se zčernalými tvářemi. Moderní strojírenství je ale úplně jiné... 
Vzdušné a světlé haly jsou plné počítačem řízených strojů, obsluhují je operátoři v čistých pracovních 
oděvech, na monitorech infokiosků se zobrazují přehledné 3D modely, v regálových systémech jsou 
pod čárovými kódy uložené polotovary výrobků a manipulanti se čtečkami je pomocí milkrunu rych-
le rozvážejí na jednotlivá kompletně vybavená a ergonomicky uspořádaná pracoviště.
Přesně tak to vypadá i ve vyškovské společnosti HESTEGO a.s. Firma se zabývá zejména výrobou 
vnitřního a vnějšího krytování strojů, kromě toho má široké portfolio plechových komponentů pro 
elektroprůmysl, odpadové hospodářství a  jiná odvětví. Typickými zaměstnanci HESTEGA jsou 
svářeči, zámečníci, operátoři CNC ohraňovacích lisů, CNC laserů, CNC vysekávacích strojů. Firma 
má také vlastní velice moderní práškovou lakovací linku, na jejíž obsluhu potřebuje lakýrníky. HES-
TEGO vynakládá spoustu prostředků a energie na péči o svoje zaměstnance. Proto letos už počtvrté 
získalo ocenění v krajském kole soutěže Zaměstnavatel roku. HESTEGO má pro své zaměstnance 
řadu zajímavých benefitů, pořádá pro ně každé čtvrtletí společenskou nebo sportovní akci, informuje 
je o všech důležitých záležitostech prostřednictvím propracovaného systému interní komunikace.
V HESTEGU si váží práce každého jednotlivce, v HESTEGU není nikdo jen číslem v tabulce, 
v HESTEGU je každý respektovaným odborníkem a ČLOVĚKEM.    (pr)

HESTEGO - Zaměstnavatel roku

„Nápad vznikl spontánně, kdy 
v  rámci výuky marketingu dostali 
studenti zadání na realizaci jedno-
duchého výzkumu. Zjištěná data 
byla natolik zajímavá, že jsme se do-
mluvili s  tehdejším šéfredaktorem 
panem Páclem na jejich zveřejnění. 
Následovala oboustranná dohoda 
o realizaci pravidelných průzkumů 
a  oživení obsahové náplně Ve-
černíku,“ vrátil se k  prvopočátku 
spolupráce s Večerníkem zástupce 
ředitele školy Marek Moudrý. 
Dříve se průzkumy zaměřovaly 
na různá celospolečenská témata, 
v  současnosti doplňují tematic-

ké strany a  speciály Večerníku. 
„My v roli tazatele oslovujeme ná-
hodné kolemjdoucí v ulicích měs-
ta. Vycházíme přitom z  kritéria 
vyváženosti vzorku respondentů. 
Některé průzkumy zaměřujeme 
na určité segmenty dle pohlaví, 
věku nebo jiných kritérií. Zjištěná 
data vyhodnotíme a  ta jsou pak 
převedena do grafů,“ podotkla 
Šárka Malíková, studentka třetího 
ročníku SOŠPO. 
Jelikož průzkumy získaly jistou 
serióznost, byla škola během uply-
nulých let mnohokrát oslovena 
s  žádostí o  realizaci výzkumného 

šetření různými zájemci. Častým 
zadavatelem je mezi jinými sta-
tutární město Prostějov. V  rámci 
agendy Zdravé město SOŠPO 

realizuje průzkumy týkající se 
spokojenosti občanů s  místním 
společenstvím. „V realizaci společ-
ných průzkumů bude spolupráce 

mezi Večerníkem a školou nadále 
pokračovat,“ shodli se stávající 
šéfredaktor Petr Kozák a zástupce 
ředitele Marek Moudrý.

17 let pravidelných průzkumů
veřejného mínění na SOŠPO
Před sedmnácti lety navázal PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

spolupráci se Střední odbornou školou podnikání a ob-

chodu Prostějov týkající se realizování pravidelných 

průzkumů veřejného mínění. Každý týden bez přeru-

šení vychází průzkumy věnované různým oblastem ze 

života Prostějova. Za tu dobu jich bylo realizováno už 

něco přes osm stovek!
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V Prostějově na tradičním místě najdete již druhým 
rokem knihkupectví KOSMAS. Společnost Kosmas patří 
už dvaadvacet let mezi přední firmy působící na českém 
knižním trhu. Je známá hlavně díky svému internetové-
mu obchodu nabízejícímu své špičkové služby více jak 
osmnáct roků a je stabilně hodnocená jako jeden z nejlep-
ších specializovaných e-shopů. 
Před patnácti lety bylo otevřeno také první kamenné knihku-
pectví Kosmas a od té doby se síť prodejen postupně rozšiřuje, 
dnes už provozuje dvaadvacet prodejen po celé republice. 
Co vše knihkupectví Kosmas nabízí svým zákazníkům? Je 
toho skutečně mnoho - velký výběr knih, ochotná obsluha, ale 
velmi důležitá je také nabídka členství ve věrnostním progra-
mu Klub Kosmas, který nabízí svým členům nejen trvalé slevy 
při nákupu - čím více nakupujete, tím větší slevu získáváte - ale 
také přednostní informování o novinkách na nepřehledném 
knižním trhu, objednávání knih podle přání zákazníka, dárky 
a mimořádné odměny pro nejvěrnější členy Klubu Kosmas. 
Více informací najdete na www.klubkosmas.cz. 
V knihkupectví Kosmas najdete také kvalitní doplňkový 
sortiment od přáníček, dárkových tašek, společenských her, 
puzzle, kalendáře, diáře a spoustu milých drobností jen tak 
pro radost až po audioknihy. V naší prodejně si můžete také 
vyzvednout zásilku z internetového obchodu.    (pr)

Když pro knížku,
tak najít Kosmas

Kdy vyšlo nulté èíslo Veèerníku?

a) nikdy nic takového nevyšlo 
b) 20. května 1997
c) 1. září 1987

Správné poøadí šéfredaktorù
za celou historii Veèerníku je...

a) Bohumil Pácl, Jaroslav Střelák,
     Bohumil Pácl a Petr Kozák
b) Jan Tesař, Bohumil Pácl, Petr Kozák,
     Jan Střelák
c) Jaroslav Střelák, Bohumil Pácl
     a Petr Kozák

Od kterého roku Veèerník zaèal
vycházet barevnì?

a) od úterý 7. října 1997
b) od úterý 1. září 1987
c) od úterý 5. prosince 2007

Kdo byl prvním vydavatelem 
Veèerníku?

a) Ladislav Županič
b) Bohumil Pácl
c) Jan Tesař

Ve kterém roce byla spuštìna
rubrika Veèernice?

a) 2008
b) 2011
c) 2014

Kolik šéfredaktorù se
za 20 let existence ve vedení

Veèerníku vystøídalo?

a) 3
b) 5
c) 4

Od kterého roku vede Veèerník 
z pozice provozního øeditele
a šéfredaktora Petr Kozák?

a) od roku 2011
b) od roku 1989
c) od roku 1997

Která tiskárna v souèasné
dobì tiskne Veèerník?

a) Romže, a.s.
b) Moravas., a.s.
c) Mafra print, a.s.

Veèerník své sídlo nìkolikrát
zmìnil, které adresy jsou správné...

a) Skálovo náměstí, Určická ul.,
     Budovcova ul., Olomoucká ul.,
     Havlíčková ul. a opět Olomoucká ul.
b) Olomoucká ul., Skálovo náměstí,
     Nám. TGM., Žeranovská ul., Krasice
      a opět Olomoucká ul.
c) Kostelecká ul., Olomoucká ul.,
     Držovice, Vrahovice
      a opět Olomoucká ulice

Ve Veèerníku pravidelnì vychází rubrika, 
kterou konkurence široko daleko nemá. 

Co je to za rubriku?

a) servis pro muže
b) servis pro ženy
c) servis pro dvojčata

Vydavatelem Veèerníku je?

a) Moravský impulz, s.r.o.
b) PV Media s.r.o.
c) Haná Press, s.r.o.

Vydali jsme rekordní poèet
pøíloh, kolik jich bylo zatím 

v jednom roce nejvíc?

a) 16
b) 18
c) 23

Kolik korun Veèerník
pùvodnì stál?

a) 3 Kč
b) 6 Kč
c) 10 Kč

��������	
��
�����
��	�������������
pro vás chystáme celou spoustu 

akcí a událostí...

a) ano, máte se na co těšit
b) ne, oslavíme si to sami v redakci
c) nic nebude a basta fidli

Dámy a pánové, ani ve „dvacetileté“ speciální příloze PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku nesmí chybět poučka, která je dnes pohledem 
do minulosti naší redakce. A aby vám to nebylo líto, ještě se s Večerníkem trochu zapotíte. Sami uvidíte, jací jste pamětníci, co všechno 

jste si z historie uchovali v paměti. 
Čeká vás několik otázek, jejichž odpovědi buď znáte, či jste je naopak vůbec netušili, zapomněli, nebo je jen lidsky popletli. Test není úplně nejjednodušší, ale věří-
me, že naši věrní čtenáři si hodně pamatují a mají tak nemalou šanci na úspěch. Ti ostatní se poučí a někteří budou i překvapeni. Nepodvádějte, lhali byste sami sobě!

�������	�	��
���	�
��

0 a 1 chyba: 
To snad ani není 
možné! Test byl 
poměrně náročný 
a vy jste předved-
li, že jste naprostá 
jednička, zasloužíte 
si náš obdiv! Klo-
bouk dolů, tleská-
me vám!

������������� 
Není to špatné. 
Teď už víte, kde 
se stala chyba. 
V  testu se objevi-
lo několik údajů, 
které si pamatuje 
jen málokdo, tak-
že váš výsledek je 
hezký. 

5 – 7 chyb:
Váš přehled je prů-
měrný. Asi jste byli 
překvapeni a zasko-
čeni množstvím 
informací. Nevadí, 
nyní jste byli značně 
obohaceni o historii 
Večerníku a můžete 
z ní zkoušet ostatní.

8 – více chyb:
Máte slabší přehled, 
ale to vůbec nevadí. 
Nejste ve škole, 
abyste si pama-
tovali celou his-
torii. My vás rádi 
poučíme. Věříme, 
že od teď již bu-
dete moci dělat ra-
mena, co všechno 
o Večerníku víte. 

 Hodnocení:

Správné odpovědi: b, a, a, b, b, a, a, c, a, c, c, a, a.
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Významná světová firma TORAY byla
prvním investorem v průmyslové zóně
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TOP 10 èlánkù nejètenìjšího regionálního periodika
PROSTÌJOVSKÉHO Veèerníku

Jak vybrat ty nejzajímavější články, které jsme v uplynu-

lých letech napsali. Podle čtenosti? Podle toho, jaký vzbu-

dily ohlas? Podle toho, jaký měly význam pro Prostějov a 

okolí? Podle toho, jak dlouho a vytrvale jsme se danému 

tématu věnovali? Do tohoto výběru jsme se snažili zahr-

nout všechna uvedená kritéria... 

30/2015
"	�
�������
 bere na ètyøi
 dìti 51 tisíc

Soňa Horvátková z Prostějova v životě nepracovala. Proč taky? Každý 
měsíc na čtyři nevlastní děti od státu dostane neuvěřitelných 51 000 
korun! Přesto její často nezvladatelné „rodině“ hrozí, že skončí na ulici. 
Přitom se jí dostává podpory ze všech stran, a to jak od Domovní sprá-
vy Prostějov, sociálního odboru prostějovské radnice či neziskových 
organizací. Podle ní i jejího druha je to však stále málo. Oba shodně 
tvrdí, že jsou v tuto chvíli zcela zoufalí a prosí o další pomoc. 

Tento článek má na internetových stránkách www.vecernikpv.cz re-
kordních více jak 400 tisíc zhlédnutí. Počet komentářů pak už dáv-
no přesáhl bájnou pětistovku. Text vzbudil ohlas nejen u čtenářů, ale 
například i u kolegů z časopisu Respekt. Podle nich byl náš článek 
založený na holých faktech rasistický a manipulativní. My si i s od-
stupem času myslíme něco jiného, toto není normální jev! 

Komentář Večerníku: 
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11/2012
Dva muži z Prostějova, kteří mají na svědomí násilnou smrt jednaosmdesátiletého muže z Okružní 
ulice, jsou už od pátečního rána v chládku a včera na ně krajský soudce uvalil dokonce vazbu!
Redakce Večerníku je hrdá, že na zatčení obou nebezpečných pachatelů má obrovský podíl. Prostě-
jovským kriminalistům jsme totiž po svém pátrání na vlastní pěst oznámili ve čtvrtek večer jméno i 
bydliště vraha, přímo osobně jsme jim pak předali pravděpodobného spolupachatele vraždy! Členům 
redakce se podařilo zjistit i veškeré, až těžko uvěřitelné okolnosti nechutného mordu. Jak jsme zjistili 
jméno a bydliště vraha? Jak jsme vlastní pátrání a výslech jeho komplice koordinovali s prostějovskými 
kriminalisty?

Díky zpovědi Davida Brau-
nera jsme odhalili i totož-

nost jeho komplice a aktivnějšího z dua prostějovských 
„neznabohů“ Romana Mičky. Oba muži byli za loupež-
nou vraždu jednaosmdesátiletého seniora z Okružní ulice 
následně odsouzeni, přičemž Brauner už je na sovobodě.

Komentář Večerníku: 
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+���-��#&+� Každé parlamentní volby jsou pro sinice z plumlovské přehrady pravým postrachem. Minimálně v rovině slov pro ně představují stejnou hrozbu jako tsunami 

pro obyvatele malebného ostrůvku. Všimli jste si? Vždy, když se nějaké ty volby přiblíží, začne se o boji proti zeleným potvůrkám mluvit hodně nahlas. Politická 
polívčička se totiž dá vařit i z vody plné jedovatých bakterií. Otázka je, komu bude chutnat. Po téměř čtyřech letech od svého vypuštění se začala plumlovská přehrada opět plnit vodou. Za ty čtyři roky se 
postupně podařilo vylovit ryby (některé tu zbytečně pochcípaly), vybagrovat dno (někde hodně do hloubky, jinde zase tak, aby se neřeklo), kompletně opravit hráz (k vidění budou nový most, silnice i 
osvětlení) a několikrát na dně posekat trávu (pokud se k tomuto účelu nevyužil chemický prostředek Roundup). Bohužel až v průběhu celého projektu jakoby se přišlo na to, že se to celé vzalo ze špatného 
konce. Nejprve se totiž s nadšením začalo vypouštět a bagrovat, pak teprve přemýšlet o tom, proč je přehrada 
vlastně špinavá a jak zamezit tomu, aby taková brzy opět nebyla. 
Revitalizace plumlovské přehrady je projekt založený na skvělé myšlence o záchraně turistického ruchu v 
místě, kam se v létě sjížděly tisíce lidí. Jenže každý, kdo pozorně sledoval průběh jeho realizace, si několikrát 
musel klepat na čelo. A spolu s tímto poklepem se v jeho hlavě přirozeně rodily otázky. Jak je možné, že projekt 
za stovky milionů korun je tak nedomyšlený? Proč se musí neustále improvizovat? Jak to, že se to všechno tak 
nekonečně protahuje? A komu to vlastně celé slouží? 

Navzdory ubezpečování z různých stran a přes nejrůznější tlaky nám 
budoucnost dala bohužel za pravdu. Navzdory nákladnému bagro-

vání se už v červnu 2014, tedy bezprostředně po jejím opětovném napuštění, v nádrži opět rozmno-
žily sinice. S nimi se Povodí Moravy nejrůznějšími prostředky snaží bojovat dodnes.  

Komentář Večerníku: 
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06/2014
Společnost Astria Group se stala novým majitelem obřího areálu OP Prostějov, zaplatila za něj přes 
padesát milionů korun. Astria Group si před necelým rokem založili lidé ze společnosti na výkup kovů 
PV Recykling. Tato firma měla původně zájem o část celého rozlehlého areálu. Tehdy za něj nabízela 
1,33 milionu korun. Večerník se trochu zamyslel, jak může někdejší kolos, do něhož den co den mířily 
tisícovky lidí, dopadnout. Pokud uvážíme oblast podnikání nových vlastníků a reálné možnosti na vyu-
žití rozlehlého areálu, pak se jako nejpravděpodobnější 
jeví jediná varianta, podle níž objekt OP zřejmě čeká 
demolice! 

Díky zralé úvaze jsme jako 
první v republice přinesli 

informaci o tom, že areál OP Prostějov čeká demolice. 
Bylo to v době, kdy ostatní média z regionu i celé ČR o 
této variantě vůbec neuvažovala. Následně se nám jako 
prvním podařilo oslovit Český báňský úřad a zjistit, že 
demolice bude provedena odstřelem, který pak sledova-
la celá republika.    

Komentář Večerníku: 

/��$��	��	������!	�������(((	

�W�����'[�����-�	�����
�$�	����
��9�	%�>

16/2011

Za nebývalou sérii krádeží ho prostějovský okresní soud potrestal „pouze“ domácím 
vězením. Po měsících strávených ve vazbě tak mohl jednadvacetiletý Ilie Sisov opět 
začít pracovat. Za jeho problémy stály drogy, konkrétně pervitin, který bral od svých 
šestnácti let. Nyní stojí před zkouškou, zdali dokáže změnit svůj životní styl a žít ži-
vot bez drog. Bude sice pod dohledem probačních úředníků, nicméně stále se stýká 
se svými starými kumpány a drogy jsou mu opět nabízeny. Pokud jejich nabídkám 
neodolá, je velmi pravděpodobné, že svůj život stráví mezi vězením a léčebnami. Ilie 
Sisov je přitom jen jedním z mnoha Prostějovanů, kterým toto riziko hrozí. Díky 
jeho vstřícnosti, otevřenosti i přirozené inteligenci se Večerníku podařilo pořídit s 
ním exkluzivní rozhovor. 

Rozhovor s relativně inteligentním 
feťákem, který kvůli opakovaným 
krádežím zřejmě stráví většinu svého 
života za mřížemi a který tak zničil 
život nejen sobě, ale i své matce, by 
si měl ve škole přečíst každý, kdo má 
chuť otestovat nějakou tu drogu...   

Komentář Večerníku: 
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Snad každému z Prostějovanů se minulý týden zvedly tlak i žaludek! Stačilo 
jedno rozhodnutí Vrchního soudu v Olomouci a někdejší neomezený vládce 
zkrachovalého OP Prostějov František Tuhý je náhle čistý jako lilie. A to i přesto, 
že si sám sobě schválil odměny přes 26 milionů korun a ještě nedávno za to měl 
jít na pět let do vězení. Nikoho přitom neuklidní fakt, že se to v této republice 
dalo čekat. Bohužel se potvrdilo, že policejní a soudní aparát je u nás schopen 
si „došlápnout” na pouliční zlodějíčky a podobné existence. Na ty, kteří se díky 
podvodům dostali k velkým penězům, je však dlouhodobě krátký. Tohle selský 
rozum nikdy nepobere. Pokud jeden ze dvou vlastníků restaurace vezme ze 
společné kasy deset tisíc korun a tomu druhému o tom nic neřekne, jedná se o 
zpronevěru, případně o krádež. Pokud však František Tuhý ze společné kasy OP 
vzal přes 26 milionů korun a před dalšími majiteli (akcionáři, členy představen-
stva) to prokazatelně zatajil, pak se dle olomouckého soudu jedná pouze o něco, 
co prakticky nestojí za řeč. Vždyť si Tuhý klidně mohl vzít (zpronevěřit, ukrást) 
ještě mnohem víc! 

Smutné postavě jednoho z nejbohatších důchodců v ČR Františka Tuhého jsme 
se věnovali velmi podrobně. Co k předmětné kauze ještě dodat? Nezáviďme mu 
i celé jeho rodině peníze, které se mu z následně zkrachovalého Oděvního pod-
niku podařilo „vydojit“. Stejně obyčejně k ničemu dobrému často nepovedou... 

Komentář Večerníku: 
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Tak a je to tady! Po deseti letech se bývalý prostějovský hokejista Robert Kovařík 
vrátí zpět do České republiky. Přivítání jako v případě návratu zlatých hochů z 
Nagana ho však nečeká, naopak. Z letiště poputuje přímo do vězení. Po svém 
útěku do USA totiž byl Kovařík za sérii loupežných přepadení odsouzen k de-
seti letům vězení. V USA byl už dvakrát zatčen, deportován však bude až nyní. 
Informaci o jeho návratu nám na konci minulého týdne potvrdilo Policejní 
prezidium Ministerstva spravedlnosti ČR. Jak je možné, že jeho vydání trvalo 
celých deset let? 

Příběh solidního hokejisty, drs-
ného lupiče a  homosexuálního 
porno herce Roberta Kovaří-
ka by vydal na několik knih. 
V rámci tématu, které v sobě za-
hrnovalo i události deset a více 
let staré, se nám podařilo roz-
krýt i jména jeho spolupachate-
lů, kteří za loupežná přepadení 
nikdy nebyli potrestáni.  

Komentář Večerníku: 
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Zbraně, vydírání, kradená auta a zřejmě i drogy a napojení na mezinárodní mafii. To měl být dle infor-
mací Večerníku svět nemilosrdného Chorvata Vlada Rožiče z Prostějova. Tuto opravdu velkou rybu si 
před pár dny nechali v Prostějově uplavat brněnští kriminalisté. A to naprosto zbytečně. Jak se nám po-
dařilo zjistit, v sobotu 1. září provedli razii v domě v Krasické ulici, kde donedávna žil se svojí manželkou. 
Právě tento muž měl být společně s Jiřím Žouželkou jedničkou v krádežích aut nejen na Prostějovsku, 
ale dokonce na celé Moravě! Žouželka od Rožiče kradená auta nejprve pouze odkupoval, když přestal 
platit, tak mu jich Rožič několik zapálil. Až následně se měl Jiří Žouželka do krádeží pustit na vlastní triko. 
Na rozdíl od něj Vlado Rožič u sebe pravidelně nosil pistoli a zřejmě byl napojen na mezinárodní ma-
fii. Policisté nyní po něm vyhlásili oficiální pátrání. Přestože 
není vyloučeno, že nebezpečný Rožič je na útěku ozbrojen, 
jakékoliv bližší informace nám k tomuto případu odmítli 
poskytnout. A tak jsme byli odkázáni pouze na své vlastní 
zdroje, které se z pochopitelného strachu o svůj život bály 
zveřejnit svá jména.   

O útěku i osobnosti Vlada 
Rožiče jsme díky vlastní 

aktivitě měli informace, pro které si k nám jezdili i elitní 
krajští kriminalisté zabývající se jeho kauzou. Konečný 
trest pro tohoto zloděje aut však nakonec nebyl nikterak 
vysoký a Rožič je v současnosti na svobodě.  

Komentář Večerníku: 
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Ze stínu Hanáckých slavností vystoupilo jako přízrak prohlášení primátora sta-
tutárního města Prostějova Miroslava Pišťáka, který při tradičním přijetí zástup-
ců souborů a hostů na radnici potvrdil to, o čem si od včerejšího rána šuškaly 
politické kuloáry. „Ano, máte správné informace. Rozhodl jsem se, že rezignuji 
na funkci primátora,“ šokoval Večerník, který informaci zveřejnil jako první, do 
té chvíle první muž magistrátu. 

Ani Miroslav Pišťák se ve svém životě 
nevyvaroval určitých chyb. V tom se však 
absolutně nijak neliší od nás všech smr-
telníků. Navzdory aktuálnímu mínění 
řady některých našich současníků pova-
žujeme právě tohoto muže za jednoho 
z nejlepších komunálních politiků v celé 
historii Prostějova. Věříme, že i v tomto 
ohledu nám budoucnost dá zapravdu. 

Komentář Večerníku: 
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Této smutné zprávě se snad ani nedá věřit... Bohužel, stalo se! V so-
botu 15. dubna zemřel bývalý ředitel Reálného gymnázia a Základní 
školy města Prostějova i dlouholetý komunální politik Václav Ko-
lář. Už z jednání zastupitelstva konaného 3. dubna byl omluven ze 
zdravotních důvodů. Podle informací Večerníku byl hospitalizován 
v prostějovské nemocnici kvůli problémům se slinivkou. Informace o 
jeho úmrtí zasáhla o velikonočním víkendu úplně všechny. „Je to pro 
nás strašný šok, tohle se nemělo stát,“ okomentovala exkluzivně pro 
Večerník tragickou zprávu prostějovská primátorka Alena Rašková. 
Václav Kolář vstoupil do politiky už po sametové revoluci v roce 
1989, kdy se angažoval v Občanském fóru. V roce 1994 se stal ředite-
lem RG a ZŠ v Prostějově.

Poslední rozloučení s oblíbeným chlapíkem proběhlo ve čtvrtek 20. dubna v pro-
stějovském kostele Povýšení svatého Kříže. Bylo až dojemné, kdo všechno ho při-

šel vyprovodit na poslední cestu. Kromě obyčejných občanů přišli do kostela i skoro všichni zastupitelé napříč 
politickým spektrem. Nebylo divu, Václav Kolář byl totiž politikem, který při vyhraněných diskuzích dokázal 
být oním pověstným jazýčkem na vahách a na radnici vždy dokázal usmířit znesvářené strany. 

Komentář Večerníku: 
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